
و  جنگل داری  اداره  رئیس   - یاسوج 
و  کهگیلویه  منابع طبیعی  جنگل کاری 
مردمی  طرح  در  استان  گفت:  بویراحمد 
در  دارد  تعهد  میلیارد درخت،  کاشت یک 
تولید  و  عملیات کاشت  سال،  چهار  طی 
۱۵ میلیون اصل نهال را انجام دهد. احمد 
بهمنی نژاد روز دوشنبه گفت: این استان در 
این طرح هدف گذاری کرده که برای سال 
۱۴۰۲ عملیات تولید و کاشت تعداد ۲ میلیون 
اصل نهال را اقدام کند. بهمنی نژاد یادآور شد: 
طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت با 
دستور رئیس جمهوری و با تاکید وزیر جهاد 
کشاورزی و سازمان منابع طبیعی کشور به 
این  انجام  است  قرار  ابلاغ شد، که  تازگی 
طرح در طول چهار سال در کشور انجام شود 
و سالانه در کشور ۲۵۰ میلیون اصله نهال 
تولید و کاشته شود، همچنین در این اجرای 
این طرح مردمی از ظرفیت  های سازمان ها، 
شود.  استفاده  شرکت ها،  و  صنایع  مردم، 
وی گفت: برای اجرای این طرح در استان، 
پیگیر جلب مشارکت های مردمی، شرکت ها 
و سازمان هستیم که تاکنون مجموعه هایی 
نفت گچساران"،  بهره برداری  "شرکت  نظیر 
تعدادی  و  صنعتی"،  شهرک های  "شرکت 
کردند  آمادگی  اعلام  غیردولتی  نهادهای 
که با آنها تفاهم نامه انجام شد و به عنوان 
حامیان نهالستان های منابع طبیعی استان، 
و  جنگل داری  اداره  رئیس  شدند.  معرفی 
جنگل کاری منابع طبیعی استان اظهار داشت: 
برخی از نهال های مورد نیاز، در نهالستان های 
منابع طبیعی استان تولید می شود و مابقی 
نهال ها به صورت مشارکتی با سایر بخش ها 

تولید می شود.

استانداری  امور عمرانی  ـ معاون هماهنگی  اصفهان 
و  گاوخونی  تالاب  احیای  موضوع  گفت:  اصفهان 
رودخانه زاینده رود در ستاد ملی هماهنگی و مدیریت 
مورد  رئیس جمهور  اول  معاون  حضور  با  تالاب ها، 
بررسی قرار خواهد گرفت. مهران زینلیان روز دوشنبه 
مدیریت  و  هماهنگی  استانی  جلسه  نخستین  در 
و  زاینده رود  محوریت  با  اصفهان  استان  تالاب های 
تالاب بین المللی گاوخونی در استانداری افزود: پیرو 
سفر معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت 
و  استان  به  جاری  سال  دی  در ۲۹  زیست  محیط 
موضوع  منظور طرح  به  اصفهان  استاندار  درخواست 
احیای تالاب گاوخونی و رودخانه زاینده رود در ستاد 
ملی هماهنگی و مدیریت تالاب ها، این موضوع در 
دستور کار ستاد قرار گرفته است. وی اظهار داشت: 
در جریان این نشست مقرر شد؛ طرح های پیشنهادی 
که بر کمیت و کیفیت رودخانه و تالاب در حوضه آبریز 
و  اصفهان  متولیان  توسط  است؛  گذار  اثر  زاینده رود 
استان همجوار تهیه و به دبیرخانه ستاد در سازمان 
حفاظت محیط زیست ارسال شود. معاون استاندار 

اصفهان افزود: بر همین اساس جلسه تخصصی و 
برگزار  اصفهان  استانداری  در  اقدام  این  کارشناسی 
وی  شد.  اخذ  مربوطه  دستگاه های  نظرات  نقطه   و 
خاطرنشان کرد: در این نشست مقرر شد؛ دستگاه های 
مربوطه در حوضه آبریز زاینده رود در سریع ترین زمان 
پیشنهادهای فنی و مطالعه شده خود را ظرف سه روز 
آینده به دبیرخانه استانی واقع در اداره کل حفاظت 
محیط زیست استان ارسال کنند. زینلیان افزود: بر 
این اساس در جلسات آینده با برنامه ای منسجم و 
جامع، طرح احیای زاینده رود و تالاب گاوخونی تهیه 
می شود تا در جلسه ای که در هفته های پیش رو با 
حضور معاون اول رئیس جمهور تشکیل خواهد شد 
به تایید و تصویب برسد. گاوخونی یکی از تالاب های 
بین المللی ایران است که در کنوانسیون رامسر در سال 
۱۹۷۵ به ثبت رسید. این تالاب با وسعتی حدود ۴۷۶ 
کیلومتر مربع در انتهای مسیر رودخانه زاینده رود و در 
فاصله ۱۴۰ کیلومتری جنوب شرقی اصفهان قرار دارد 
و در سال های اخیر به دلیل تامین نشدن حقابه آن با 

خشکسالی مواجه شده است.

زنجان - همزمان با ششمین روز از دهه مبارک فجر 
مجموع  با  فاضلاب  و  آب  پروژه   ۱۱۶ از  بهره برداری 
۲۲۶ میلیارد تومان اعتبار در استان زنجان آغاز شد. 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان زنجان روز 
دوشنبه در مراسم افتتاح متمرکز طرح های شرکت آب 
و فاضلاب استان، گفت: این پروژه ها در چهار محور 
اجرا شده که اصلی ترین آن آبرسانی به ۱۱۰ روستای 
استان است. علیرضا جزء قاسمی افزود: برای آبرسانی 
به این روستاها بالغ بر ۳۵ منبع آبی جدید اعم از 
چشمه، قنات و چاه حفر و تجهیز که با افتتاح آنها ۲۲۶ 
لیتر در ثانیه به ظرفیت آب تامینی روستاهای استان 
اضافه شد. وی یادآور شد: در طرح های آبرسانی به 

انتقال،  احداث ۹۵ کیلومتر خط  استان  روستاهای 
چهار ایستگاه پمپاژ به ظرفیت ۴۲ لیتر در ثانیه، ۵۰ 
کیلومتر شبکه توزیع توسعه یافته و اصلاح و بازسازی 
۱۲ باب مخزن با سه هزار و ۳۵۰ مترمکعب ظرفیت 
انجام شده است. جزء قاسمی مجموع اعتبار هزینه 
شده برای این طرح ها را ۱۰۸ میلیارد تومان ذکر کرد 
و گفت: این اعتبارات از منابع ملی، اعتبارات استانی و 
مشارکت خیران تامین شده است. مدیرعامل شرکت 
آب و فاضلاب استان زنجان افزود: با توجه به وضعیت 
بارندگی ها و خشکسالی های مستمر، طرح اضطراری 
تامین آب شهر زنجان نیز تعریف شده که شامل حفر 

۱۵ حلقه چاه است.

احیایتالابگاوخونیوزایندهرود
درستادملیمدیریتتالابهابررسیمیشود

۱۱۶طرحآبوفاضلابدراستانزنجانافتتاحشد
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کمپین اطلاع رسانی سرطان و سرطان کودک
آگاهی جامعه از سرطان یعنی درمان کم دردتر، کم هزینه تر و موثرتر

موسسهخیریهحمایتازکودکانمبتلابهسرطانمحکازسال۲۰۰۸بهعنوانعضورسمیانجمنکنترلجهانیسرطان)UICC(درخصوصآگاهی
جامعهنسبتبهسرطانفعالیتمیکندوازسال۲۰۱۶درقالببرگزاریکمپینهایاطلاعرسانیدرتلاشاستباهمراهیارزشمنداعضایخانواده
خود،درراستایاهدافبیانیهچشماندازبرایارتقایسطحآموزشواطلاعرسانی،تشخیصبیماریسرطانکودکاندرمراحلاولیهوهمچنینکاهش
هزینههایدرمانواثربخشیآن،فعالیتکند.بههمیندلیلدربازهزمانی۱۵بهمنماه-بهمناسبتروزجهانیسرطان-تا۲۶بهمنماه-بهعنوان
روزجهانیسرطانکودک-،تلاشمیکندجامعهرابهمنظورآگاهیرسانیازانواعسرطانباهدفيادآوريوفرهنگسازي،مطلعکندتاتوجهبيشتري

نسبتبهتشخیصزودهنگامبیماریسرطان،ايجادکند.

فاصله ها را با عشق پر کنیم تا درمان سرطان متوقف نماند
پویش دسترسی عادلانه به مراقبت های سرطان )CLOSE THE CARE GAP( اکنون دو سال است که از سوی انجمن کنترل جهانی سرطان 
)UICC( در سراسر دنیا در حال برگزاری است. این پویش از مسیری سخن می گوید که بیش از سی سال است محک را برآن داشته تا برای پر کردن 
شکاف خدمات درمانی و حمایتی و همچنین توزیع عادلانه منابع تلاش کند. محک با گسترش چتر حمایتی اش در سراسر کشور، امکانات حمایتی 
خود را به طور عادلانه و یکپارچه برای همه کودکان مبتلا به سرطان ایران، فراهم می کند تا درمان سرطان هیچ کودکی متوقف نماند و خانواده ها بتوانند 
با دریافت خدمات رفاهی، اقتصادی و روان شناختی بدون نگرانی، تنها به درمان فرزندان خود فکر کنند. در این مسیر کودکان می توانند شادمانه تر 

فرآیند درمان را طی کرده و آرزوهای آنها از بودن یا نبودن، به چگونه زیستن در آینده بدل می شود.
در کنار این پویش و به مناسبت روز جهانی سرطان کودک که با عنوان ICCD شناخته می شود، دو انجمن تخصصی این حوزه به نام های CCI و 
SIOP اقداماتی را در ارتباط با این روز انجام می دهند. شعار امسال این پویش »از طریق دست های آنهاست« Throughtheirhands# که قصد دارد 

به قدردانی از تمام مراقبت کنندگان کودکان مبتلا به سرطان از جمله کادر درمان و اعضای خانواده بپردازد.
یکی از اقداماتی که محک به این مناسبت انجام می دهد این است که تلاش می کند توصیه هایی در حوزه مراقبت از سلامتی که شامل مجموعه ای 
از عادات و سبک زندگی است و می تواند تأثیر بسیار زیادی بر کاهش خطر ابتلا به بیماری سرطان و سایر بیماری های مزمن داشته باشد را به شما 

پیشنهاد دهد تا به این واسطه افراد بیشتری در جامعه به سلامت خود توجه کنند.

اینجا امید ادامه دارد
در سایه حمایت محک، هیچ خانواده ای در مسیر درمان فرزند خود تنها نخواهد بود و کودکان با مشارکت و همراهی خانواده، کادر درمان و شما نیکوکاران 
عزیز، در تمام مسیر درمان و در هر جای ایران، همه حمایت های لازم را به صورت جامع و یکپارچه دریافت می  کنند. امیدواریم با تهیه این مطلب 

توانسته باشیم گامی در جهت آگاهی  جامعه نسبت به سلامتی شان، برداشته باشیم.

انتخابغذایسالموخودداری
ازمصرفغذاهایآمادهوفوری

کاهشمصرفنوشیدنیهایشیرین

تحرکوفعالیتبدنیمناسببرایتعادلوزن
عدماستعمالسیگاروموادمخدرواعتیادآور

آگاهیازنشانههاوعلائمسرطان

در نشست شورای عالی قضایی انجام شد  

 دستور اژه ای برای تسریع 
در اجرای فرمان عفو رهبری

رئیس قوه قضاییه خطاب به رؤسای کل دادگستری ها و دادستان های سراسر 
کشور گفت: هیئت هایی را جهت تطبیق مصادیق با معیارهای پیش بینی شده 
تشکیل دهید تا این هیئت ها هر چه سریعتر فهرست زندانیان و محکومان 
مشمول عفو قرار گرفته را به خود آنها و جامعه اعلام کنند و در همین روزهای 

اعیاد دینی و ملی، حلاوت و شیرینی به کام مردم بنشیند.

به دلیل معین نبودن قراردادها، حقوق 
کارکنان منابع طبیعی ایلام 10 ماه 

پرداخت نشده است

زندگی زیر بار قرض
در  طبیعی  منابع  نیروهای  است  ماه   ۱۰ به  نزدیک 
قرارداد  دارای  بخش ها که  سایر  و  حفاظت  بخش 
رسمی نیستند حقوق دریافت نکرده اند. با این وجود 
ترس از اخراج، موجب شده کمتر صدای اعتراضی از 
روزهای  به  نزدیک شدن  با  حالا  شود.  شنیده  آنان 
حفاظتی  نیروهای  و  کارگران  این  سال،  پایانی 
می گویند دیگر نمی توانند فشار ناشی از بی حقوقی 
را تحمل کنند. نگرانی آن ها نه روزهای سخت گذرانده 

بلکه از روزهای پیش روست.   

چطور اندوهِ جنگ در روسیه مردم را به 
سمت نظریه های توطئه هدایت می کند؟

شورای تلگرامی 
مادران  و همسران 

خسته از جنگ
وقتی ولادیمیر پوتین برای پیوستن مردان به جنگ 
اوکراین بسیج نیمه عمومی اعلام کرد، هزاران نفر از 
اعتراضات  و  خیابانی  اعتراضات  گریختند.  کشور 
اینترنتی به سرعت شکل گرفت و برای روزهایی به 
نظر می رسید که شاید با یک جنبش همه جانبه ضد 
جنگ در روسیه روبه رو باشیم. اما مقاومت فیزیکی 
و خیابانی علیه جنگ خیلی زود سرکوب و محو شد 
و امروز مقاومت مردم روسیه علیه جنگ بیشتر و در 
فضای مجازی ادامه دارد. جایی که اپلیکیشن تلگرام 

مهم ترین پلتفرم آن است.

دبیر سازمان مردم نهاد احیاکنندگان 
تالاب بین المللی کمجان از کم اثر بودن 
رهاسازی 30 میلیون متر مکعب حقابه 

برای بختگان می گوید

بختگان سیرآب نشد
عرصه تالاب های بختگان، طشک و 
کمجان 150 هزار هکتار است و نیاز 

آبی اش در بدترین شرایط 350 تا 400 
میلیون متر مکعب است

|زلزلهشناسورئیسشاخه
زمینشناسیفرهنگستانعلوم|

|مهدیزارع|

واکاویزلزلهترکیه

بامداد  ریشتر   ۷.۸ بزرگای  به  زمین لرزه ای 
دوشنبه ۱۷ بهمن ۱۴۰۱ )ششم فوریه ۲۰۲۳( 
و  لرزاند  را  سوریه  شمال  و  ترکیه  جنوب 
جست وجوی  و  کرد  واژگون  را  ساختمان ها 
دیوانه وار برای بازماندگان زیر آوار در شهرها و 
روستاهای سراسر منطقه آغاز شد. دست کم 
صدها کشته و صدها زخمی بر جای گذاشتند 
و آمار تلفات در حال افزایش است و بیم آن 
می رود که به هزاران نفر افزایش یابد. در دو 
طرف مرز، ساکنان که از زلزله قبل از سحر از 
در یک شب سرد،  بودند،  بیدار شده  خواب 
هجوم  بیرون  به  زمستانی  برفی  و  بارانی 
آوردند. در شرق دیاربکر، در ترکیه و در سمت 
تحت کنترل  مناطق  زمین لرزه  سوریه،  مرز 
حدود  از  مملو  را که  سوریه  دولت  مخالفان 
۴ میلیون نفر آواره از مناطق دیگر سوریه به 
دلیل جنگ داخلی طولانی این کشور است، 
سوری  امدادگران  کرد.  تخریب  شدت  به 
)کلاه سفیدها( و غیرنظامیان در میان آوارهای 
در  زلزله،  از  پس  فروریخته  ساختمان  یک 
حومه شمالی استان ادلب سوریه که تحت 
به  ترکیه  با  مرز  در  است  شورشیان  کنترل 
جست وجوی بازماندگان پرداخته اند. داده های 
زمین شناسی جنوب شرقی آناتولی به دلیل 
مطالعات قابل توجه اکتشاف نفت گردآوری 
)نئوتکتونیک(  نوزمین ساخت  است.  شده 
ترکیه نتیجه تداخل بین فرآیندهای فرورانش 
پیچیده در دریای مدیترانه، باز شدن دریای 

درپیبروزدوزلزلهمهیبدرمرزترکیهوسوریه
اردوغانازجامعهجهانیتقاضایکمککرد

۶تیمامدادونجاتازایرانبهترکیهاعزامشد
تاعصردوشنبهشمارجانباختگانبیشاز2هزارتنگزارششد

بازماندگانِ منتظربازماندگانِ منتظر
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محسنی  والمسلمین  حجت الاسلام 
در  سخنانی  در  دوشنبه  دیروز  اژه ای، 
با  قضاییه  قوه  عالی  شورای  نشست 
از  عفوی که  و  اسلامی  رأفت  به  اشاره 
طیف  شامل  رهبری  معظم  مقام  سوی 
زندانیان  و  محکومان  از  توجهی  قابل 
به ویژه محکومان و زندانیان اغتشاشات 
مقام  کرد:  اظهار  است،  شده  اخیر 
مبتنی  نگاه  مبنای  بر  رهبری  معظم 
همان  از  دارند  که  رأفتی  و  رحمت  بر 
ابتدای اغتشاشات تاکید می فرمودند که 
تحت  جوانان که  و  افراد  این  از  خیلی 
دشمنان  القائات  و  سوء  تبلیغات  تاثیر 
قرار گرفته اند، در زمره عناصر ضدانقلاب 
خود  فرزندان  همچون  اینها  و  نیستند 
عناصر  از  را  آنها  باید صف  و  ما هستند 
نیز  ما  لذا  جدا کرد؛  اغتشاشات  اصلی 
از  پیروی  و  تأسی  به  قضاییه  قوه  در 
اغتشاشات  ابتدای  همان  از  امر  ولیّ  
و  فریب خورده  افراد  صف  جداسازی  بر 
اغتشاشات  اصلی  عناصر  با  اغفال شده 
تاکید کردیم و اعلام کردیم آنهایی که در 
اغتشاشات،  نخست  هفته های  و  روزها 
هنوز متوجه توطئه دشمنان نشده بودند 
مجرمانه ای  اقدامات  به  دست  احیاناً  و 
اصلی  عناصر  از  صف شان  زدند،  نیز 

جداست. اغتشاشات 
قضاییه  قوه  رئیس  میزان،  گزارش  به 
بیان کرد: اخیراً نیز مقام معظم رهبری 
بسیاری از کسانی را که در وادی غفلت، 
عفو  مشمول  زدند،  اقداماتی  به  دست 

قرار دادند و اجازه دادند تا ما در دستگاه 
پیش بینی  معیارهای  مبنای  بر  قضایی 
شده، بررسی ها و تطبیق مصادیق را در 
مورد  برای  زندانیان  و  محکومان  قبال 
عفو قرار گرفتن انجام دهیم تا بر همین 
مبنا، زندانیان واجد شرایط، آزاد شده و 
در  افراد  برای  پرونده های تشکیل شده 

دارد، بسته شود. قرار  هر مرحله ای که 
قاضی القضات در همین راستا به تمامی 
رؤسای کل دادگستری ها و دادستان های 
راستای  در  داد:  دستور  کشور  سراسر 
به  پوشاندن  عمل  جامه  در  تسریع 
رهبری،  معظم  مقام  اخیر  عفو  فرمان 
با  مصادیق  تطبیق  جهت  را  هیئت هایی 
معیارهای پیش بینی شده تشکیل دهند 
تا این هیئت ها هر چه سریعتر فهرست 
قرار  عفو  مشمول  محکومان  و  زندانیان 
گرفته را به خود آنها و جامعه اعلام کنند 
و در همین روزهای اعیاد دینی و ملی، 
حلاوت و شیرینی به کام مردم بنشیند.  
رئیس دستگاه قضا افزود: این عفو که 
مبنای  بر  رهبری  معظم  مقام  جانب  از 
رویکرد رأفت اسلامی در قبال محکومان 
و  اغتشاشات  غفلت زده  زندانیان  و 
و  محکومان  از  دیگری  طیف های 
به  شد،  اِعمال  شرایط  واجد  زندانیان 
مناسبت اعیاد پر خیر و برکت رجبیه و 
امیدواریم  لذا  است؛  فجر  دهه  ایام الله 
این عفوشدگان نیز از این فرصت و این 
رویکرد رأفت آمیز نهایت استفاده و بهره 
را ببرند و دیگر در وادی غفلت و ارتکاب 

فرونیفتند. جرم 
او ادامه داد: این عفوشدگان و محکومانی 
که با تخفیف مجازات مواجه شدند باید 
جانب  از  مجدد  تا  کنند  مراقبت  بسیار 
شیطان صفتان و بنگاه های تبلیغاتی آنها 
آن  در  چراکه  نشوند؛  اغفال  و  تحریک 
صورت کار را برای خود سخت کرده و راه 

را برای دیگران سد می کنند.
محسنی اژه ای با بیان اینکه اغتشاشات 
تمام  دشمن  توطئه های  اما  شده  تمام 
درصدد  دشمن  است  ممکن  و  نشده 
گفت:  باشد،  ایذایی  اقدامات  انجام 
از  که  همانطور  قضایی  ذیربط  مسئولان 
ابتدای اغتشاشات با تدبیر و عقلانیت و 
صبر و حوصله عمل کردند، از این به بعد 
نیز با همین روش و مشی، کار را پیش 
احساسات  دچار  وجه  هیچ  به  و  ببرند 
نشوند؛ آنجا که باید حکم خداوند را اجرا 
کنیم  اغماضی  کوچکترین  نباید  کنیم، 
نگران  هیچ  نیز  دشمن  هیاهوی  از  و 
نباشیم؛ در آنجایی هم که بر مبنای حکم 
الهی و آموزه های دینی، ارفاقی در قبال 
و  می شود  اِعمال  زندانیان  و  محکومان 
شماتتی  کسانی  ناحیه  از  بابت  این  از 
صورت می گیرد، نگران نشویم و خداوند 

بدانیم. اعمال خود  ناظر  و  را شاهد 
رئیس عدلیه در این نشست با اشاره به 
روستاهای  و  خوی  شهر  در  اخیر  زلزله 
همان  در  بلافاصله  گفت:  نیز  آن  اطراف 
مسئولان  از  زلزله  وقوع  اولیه  ساعات 
قضایی استان آذربایجان غربی خواسته 

قضایی  همکاران  و  مردم  به  که  شد 
طی  و  کنند  کمک  زلزله زده  مناطق  در 
مکرری  تماس های  نیز  روزهای گذشته 
با مسئولان ذی ربط در راستای تسهیل و 
تسریع کمک رسانی به هموطنان زلزله زده 
برقرار  مناطق  آن  در  قضایی  همکاران  و 

شد.
رئیس دستگاه قضا در ادامه به معاونت 
دستور  قضاییه  قوه  پشتیبانی  و  مالی 
داد برآوردی از میزان خسارت های وارده 
به ابنیه و مراکز قضایی مناطق زلزله زده 
لازم  مساعدت های  انجام  جهت  خوی 
برای بازسازی و مرمت آنها داشته باشد. 
محسنی اژه ای در این نشست با اشاره به 
وقوع زلزله در کشورهای ترکیه و سوریه 
که موجب جان باختن و مجروح شدن 
تعداد قابل توجهی از مردم این دو کشور 
همدردی  اعلام  ضمن  کرد:  اظهار  شد، 
و  سوریه  و  ترکیه  کشورهای  با  خود 
از  جانباختگان،  خانواده های  به  تسلیت 
کلیه  شفای  درخواست  متعال  خداوند 

داریم. را  زلزله  این  مجروحان 
قوه  عالی  دوم جلسه شورای  بخش  در 
والمسلمین  حجت الاسلام  قضاییه، 
با  قضاییه  قوه  قضایی  معاون  رحیمی 
عفو  با  انقلاب  رهبر  موافقت  به  اشاره 
و  متهمان  گسترده  مجازات  تخفیف  و 
اِعمال  در  دقت  و  »سرعت  محکومان، 
عفو« و » تطبیق مصادیق با معیارها« را 
دو چالش از قبل پیش بینی عفو معیاری 
عنوان کرد و گفت: معاونت قضایی قوه 
موضوعات ،  این  مدیریت  برای  قضاییه 
طی ابلاغیه ای که روز گذشته صادر کرد 
مختلف  استان های  قضایی  مراجع  به 
کارگروه هایی  که  داد  ماموریت  کشور 
قضایی  معاون  حضور  با  را  تخصصی 
رئیس کل دادگستری، معاون دادستان 
مدیر کل  احکام،  اجرای  در  استان  مرکز 
سایر  مورد  حسب  و  استان  زندان های 
مدیران ذی ربط به تشخیص روسای کل 

دهند. تشکیل  استان ها  دادگستری 
کارگروه های  این  که  شد  بنا  افزود:  او 
تطبیق  ضمن  فوریت  قید  با  تخصصی 
آمار  شده،  اعلام  معیارهای  با  مصادیق 
این  اجرای  با  محکومان که  و  متهمان 
آنها  مجازات  یا  و  می شوند  آزاد  عفو 
به  روز  هر  پایان  در  را  می یابد  تخفیف 
معاونت  بخشودگی  و  عفو  مدیرکل 
قضایی اعلام کنند و نتایج نهایی اجرای 
این دستورالعمل را حداکثر ظرف ۱۵ روز 
قضاییه  قوه  قضایی  معاون  دهند.  ارائه 
با  مصادیق  تطبیق  فرایند  اینکه  بیان  با 
مجازات  تخفیف  و  عفو  برای  معیارها 
متهمان و محکومان، از شب گذشته در 
شده  آغاز  کشور  سراسر  قضایی  مراکز 
است، گفت: گزارش نهایی نتایج اجرای 
پایان  تا  را  مجازات  تخفیف  و  عفو  این 

داد. خواهیم  ارائه  بهمن ماه 
استان  دادگستری  رئیس کل  القاصی، 
به  اشاره  با  جلسه  این  در  هم  تهران 
گروه  و  هیئت   ۳۲ میدانی  بازدیدهای 
تهران گفت:  استان  زندان   ۸ از  قضایی 
ملاقات  ضمن  قضایی  هیئت های  این 
اجرای  زندانیان،  با  چهره  به  چهره 
را  مجازات  تخفیف  و  عفو  بخشنامه 
پیگیری می کنند؛ همچنین این هیئت ها 
پرونده  بررسی  به  دارند  ماموریت 
استحقاق  و  شرایط  بپردازند که  افرادی 
برخورداری از نهادهای ارفاقی مانند پابند 
تعلیق  و  مشروط  آزادی  الکترونیک، 

دارند. را  حکم  اجرای 

در نشست شورای عالی قضایی انجام شد 

  دستور اژه ای برای تسریع 
در اجرای فرمان عفو رهبری

قالیباف:
همه مسئولان با تاسی از 
رهبری ترمیم اجتماعی را 
در دستور کار قرار دهند 

گفت:  اسلامی  شورای  مجلس  رئیس 
و تخفیف  عفو  با  رهبری  موافقت حکیمانه 
و  متهمان  از  توجهی  قابل  جمع  مجازات 
از  دیگری  جلوه  اخیر  حوادث  محکومان 
رویکرد محبت آمیز و پدرانه ایشان با فرزندان 

نمایش گذاشت. به  را  خود 
به گزارش ایسنا، محمد باقر قالیباف در نطق 
پیش از دستور خود در جلسه علنی دوشنبه 
ضمن  اسلامی  شورای  مجلس  )۱۷بهمن( 
زینب )س(  حضرت  وفات  سالروز  تسلیت 
پیروان  تمامی  به  را  مصیبت  این  گفت: 
حقیقت طلبی و حقیقت جویی و تمامی محبان 
اهل بیت )ع( تسلیت و تعزیت می گویم. او 
پیروزی  سالروز  آستانه  در  ادامه گفت:  در 
انقلاب اسلامی موافقت حکیمانه رهبر معظم 
انقلاب با عفو و تخفیف مجازات جمع قابل 
توجهی از متهمان و محکومان حوادث اخیر 
جلوه دیگری از رویکرد محبت آمیز و پدرانه 
ایشان با فرزندان خود را به نمایش گذاشت. 
رئیس مجلس شورای اسلامی در عین حال 
خاطرنشان کرد: ایشان از ابتدای این حوادث 
حساب افرادی که هیجان زده شده و فریب 
جدا  آشوب  سازمان دهندگان  از  را  خوردند 
کردند و با محبت اخیر خویش ضمن تاکید 
عملی بر این رویکرد نقشی بی بدیل در ترمیم 
اجتماعی و احیای اتحاد و همدلی ملی ایفا 

کردند.

همسررئیسیدرگفتوگوباشبکهروسی:

»جنجال« مهسا امینی، چیزی 
جز »هراس افکنی آمریکا« نبود

خبرنگار  به  علم الهدی«  »جمیله  نوشت:  شفقنا 
روس زبان گفت: »فکر می کنم شما هم اکنون تجربه 
از  مخدوش  تصویری  که  دارید  آمریکا  با  مشابهی 
این  آمریکا  به همه جهان معرفی می کند.  را  روسیه 
کار را از طریق رسانه ها انجام می دهد و از این طریق 

می کند تبلیغ  را  ارعاب  سیاست 
در  رئیسی  ابراهیم  همسر  علم الهدی«  »جمیله 
مصاحبه ای گفت که تمامی جنجالی که بر سر موضوع 
مرحوم مهسا امینی در کشور رخ داد، چیزی جز ارعاب 

نبود. آمریکا  از سوی  و هراس افکنی 
او در گفت وگو با »آر تی« و در بخشی از سخنان خود، 
فوت  پی  در  ایران  در  اخیر  ناآرامی های  خصوص  در 
ارشاد  از سوی گشت  بازداشت  از  پس  امینی  مهسا 
گفت که آمریکا تلاش دارد چهره نادرستی از ایران و 
روسیه در جهان به نمایش بگذارد و هراس افکنی بکند. 
او در پاسخ به سوال خبرنگار در این خصوص گفت: 
بیشتری  توضیح  سوال  این  مورد  در  دهید  »اجازه 
بدهم، آنچه شما به عنوان یک فاجعه توصیف کردید 
که طنین گسترده ای در جهان داشت، چیزی نیست 
جز نسخه جدیدی از به اصطلاح سیاست ارعابی که 
آمریکا علیه کشور من ایران در پیش گرفته است«.

سیاست  آمریکا  »سیاست  افزود:  علم الهدی  جمیله 
سیاست  از  جدید  مدل  یک  این  است.  ارعاب 
آمریکا می خواهد  این ترتیب  به  هراس افکنی است. 
می توانم  و  نزدیکم  به شما  من  ببینید  بگوید:  ما  به 
تروریست ها را به خیابان های شما بکشم و ماشین ها 
ما  از  آمریکا  بکشم،  آتش  به  در خیابان های شما  را 
می خواهد که تسلیم شویم تا چهره مخدوشی از ایران 

بگذارد«. نمایش  به 
همسر ابراهیم رئیسی در ادامه به خبرنگار روس زبان 
مشابهی  تجربه  هم اکنون  شما  می کنم  »فکر  گفت: 
را  روسیه  از  مخدوش  تصویری  دارید که  آمریکا  با 
از  را  این کار  آمریکا  می کند.  معرفی  جهان  همه  به 
طریق رسانه ها انجام می دهد و از این طریق سیاست 
است که  چیزی  همان  این  می کند.  تبلیغ  را  ارعاب 
معمولًا اتفاق می افتد، اگر کسی بخواهد علیه دیگری 
ارعاب و هراس افکنی در پیش بگیرد و از این طریق 
را می کند.  دقیقاً همین کار  بفروشد،  را  سلاح هایش 
و  همسایگانمان  هراس  موجب  می خواهند  آن ها 

ما شوند«. از  جامعه جهانی 

خاندوزی:
ساخت مدارس و انجام 

پروژه های آبخیزداری
در اولویت مولدسازی 

قرار دارند
برای  مجوزها  اولین  گفت:  اقتصاد  وزیر 
مولدسازی به دو وزارتخانه آموزش و پرورش 
و جهاد کشاورزی اختصاص یافته است. به 
حاشیه  در  خاندوزی  احسان  ایسنا،  گزارش 
جلسه دیروز مرکز ارتباطات مردمی ریاست 
جمهوری در جمع خبرنگاران درباره برگزاری 
اظهار کرد:  عالی مولدسازی  جلسات هیئت 
و  شروع  مولدسازی  عالی  هیئت  جلسات 
او  است.  شده  برگزار  هم  جلسه  سومین 
کشاورزی  وزارت  به  مجوزها  اولین  افزود: 
هم  چون  شد،  داده  پرورش  و  آموزش  و 
فهرست اموال مازاد و راکد خود را داشتند و 
هم در زمینه پروژه عمرانی و ارزیابی شان از 
آن ها، امورشان را انجام داده بودند. خاندوزی 
و  آموزش  وزارت  در  که  امیدواریم  افزود: 
جهاد  وزارت  در  و  مدارس  ساخت  پرورش 
کشاورزی پروژه های مربوط به آبخیزداری و 

شوند. اجرا  آب خوان داری 

محسنهاشمی:

عفو گسترده، آتش زیر خاکستر 
را خاموش می کند

اصلاح طلب  سیاسی  فعال  هاشمی  نوشت:  تسنیم 
گفت: آمار دقیق مشمولان را ندارم ولی گویا به تعداد 
خیلی زیادی تعلق گرفته که باید آمار مشخص شود 
تا بتوان آن را با دفعات قبل مقایسه کرد تا اهمیت 
آن مشخص شود. محسن هاشمی  رفسنجانی، عضو 
درباره عفو  شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی، 
عمومی محکومان و متهمان که روز گذشته با موافقت 
رهبر معظم انقلاب انجام گرفت، اظهار داشت: مسئله 
عفو محکومان و زندانیانِ عادی و حتی امنیتی مسئله 
از  بعد  جدیدی نیست و در طول چهل و چهار سال 
انقلاب هرسال انجام می شده و می توان گفت چند بار 
در سال و در اعیاد مهم هم رخ می داده ولی به نظر 
می رسد این  بار که به تعداد بیشتری تعلق گرفته و بعد 

از حوادث اخیر انجام شده، اهمیت بیشتری یافت.
این فعال سیاسی اصلاح طلب با اشاره به اظهارنظرهای 
به  تصمیم که  این  رسانه ها گفت:  و  فعالان سیاسی 
درخواستِ قوه قضاییه از مقام معظم رهبری صورت 
زیادی  تعداد  چرا که  خوشحالی ست  موجب  گرفته، 
هم چنین  می کند.  را خوشحال  درگیر  خانواده های  از 
که  را  بشری  حقوق  بهانه های  جلوی  می توان گفت 
اخیراً در سطح جهان نسبت به ایران زیادتر هم شده 
متهمان  و  آزادی محکومان  را هم می گیرد. خصوصا 
حوادث اخیر فرصتی را به دست می آورد که می تواند 
به نوعی  را  باقی مانده  اگر  هم  خاکستری  زیر  آتش 

خاموش کند.
هاشمی  رفسنجانی اظهار داشت: این اقدام می تواند 
به صورتی که تحریکات  ایجاد می کند؛  آرامش نسبی 
در  عنوان کرد:  ادامه  در  او  کند.  بی اثر  را  ضدانقلاب 
عناوین  با  اقدام  این  از  بعضاً  اصولگرا  روزنامه های 
شد؛  یاد  »مهربانانه«  و  »پدرانه«  »مقتدرانه«،  عفو 
گسترده«  »عفو  عنوان  از  بیشتر  هم  اصلاح طلب ها 
و  گسترده  »عفو  کیهان  روزنامه  و  کردند  استفاده 
خود  تحلیل  کدام  هر  کرد؛  استفاده  را  مشروط« 
بتوانیم  تا  نداریم  را  مشمولان  آمار  ما  است.  آنان 
نظر کنیم؛ باید دقت شود که منظورها از عناوین  اظهار
»مهربانانه« و »عمومی« و غیره چگونه است. فعال 
البته  پایان خاطر نشان کرد:  سیاسی اصلاح طلب در 
هم  ما  هاشمیِ«  »فائزه  شامل  عفو  این  نمی دانم 
هم  ما  خانواده  بیفتد  اتفاق  این  اگر  نه؛  یا  می شود 

می شود. خوشحال 

دبیرشورایعالیانقلابفرهنگی:
گردشگری را از ترسِ نفوذ 

بیگانه محدود نکنید
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی، راه اندازی 
راهیان  مشابه  فرهنگی«  میراث  »راهیان 
اوضاع  به  اشاره  با  و  کرد  پیشنهاد  را  نور 
گردشگری کشور گفت:  نباید از ترس اینکه 
نفوذی توسط اتباع بیگانه در گردشگری به 
محدود کنیم. را  صنعت گردشگری  آید  وجود 

به گزارش ایسنا، حجت الاسلام عبدالحسین 
انقلاب  عالی  شورای  دبیر   - خسروپناه   
قائم  ـ  دارابی  علی  با  دیدار  در  ـ  فرهنگی 
مقام وزیر و معاون میراث فرهنگی و شورای 
مدیران معاونت میراث فرهنگی ـ پیشنهاد 
کرد: معاونت میراث فرهنگی برای افزایش 
سواد میراثی، آشنایی افکار عمومی و اطلاع 
و  تمدنی  میراث  از  روحانیون  و  مسئولان 
فرهنگی«  میراث  »راهیان  فرهنگی کشور، 
پیشرفت،  راهیان  و  نور  راهیان  مشابه  را 
راه اندازی کند. او افزود: مهم ترین وظیفه و 
ماموریت وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی آن است که »کلان نظریه« 
بر  مبتنی  را  ماموریتی  حوزه  سه  در  خود 
حکمت اسلامی و پیوند ایرانیت و اسلامیت 
ارائه کند تا در شورای عالی انقلاب فرهنگی 
بتوانیم به سند ملی میراث فرهنگی کشور 

باشیم. داشته  بایسته ای  کمک 
ترس  از  نباید  گفت:  همچنین  خسروپناه 
در  بیگانه  اتباع  توسط  نفوذی  اینکه 
گردشگری به وجود آید صنعت گردشگری 
را محدود کنیم؛ چرا که احتمال نفوذ در هر 
قشر، صنف و نهادی متصور است، آیا باید 
را تعطیل کرد؟ در حوزه  نفوذ، آن ها  بیم  از 
میراث فرهنگی محتاج نظریه هستیم نباید 
و  ایران  ایجاد کنیم.  دوگانگی  و  قطبی  دو 
ایرانیان  ما  هویت  تاریخی  تداوم  اسلام 

است. 

معاون قوه قضاییه: بنا شد 
کارگروه های تخصصی با قید 
فوریت ضمن تطبیق مصادیق 
با معیارهای اعلام شده، آمار 
متهمان و محکومان که با اجرای 
این عفو آزاد می شوند و یا 
مجازات آنها تخفیف می یابد را 
در پایان هر روز به مدیرکل عفو 
و بخشودگی معاونت قضایی 
اعلام کنند و نتایج نهایی اجرای 
این دستورالعمل را حداکثر 
ظرف ۱۵ روز ارائه دهند

نمایندگان عضو کمیسیون 
مشترک بررسی طرح صیانت از 
تصویب این طرح در کمیسیون 
مجلس خبر می دهند

رئیسقوهقضاییهخطاببهرؤسایکلدادگستریهاودادستانهایسراسرکشورگفت:هیئتهاییراجهتتطبیق
محکومان و زندانیان فهرست سریعتر چه هر هیئتها این تا دهید تشکیل شده پیشبینی معیارهای با مصادیق
مشمولعفوقرارگرفتهرابهخودآنهاوجامعهاعلامکنندودرهمینروزهایاعیاددینیوملی،حلاوتوشیرینی

بهکاممردمبنشیند.
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صیانت سرانجام در مجلس تصویب شد؟
مشترک  کمیسیون  عضو  نمایندگان 
بررسی طرح صیانت از تصویب این طرح 
به  می دهند.  خبر  مجلس  کمیسیون  در 
ماه  یک  در  اقتصاد«   »فردای  گزارش 
شده  منتشر  مختلفی  خبرهای  گذشته 
خاموش  چراغ  صورت  به  نمایندگان  که 
به دنبال تصویب طرح صیانت از کاربران 
نمونه  برای  هستند.  مجازی  فضای  در 
کمیسیون  عضو  عنابستانی،  علی اصغر 
با  گفت وگو  در  بهمن ماه  اوایل  مشترک 
»عصرایران« اعلام کرده بود که به دنبال 
این هستند تا مجددا طرح صیانت را به 

بیندازند. جریان 
قزلجه،  نوری  غلامرضا  مورد  این  در  اما 
از دیگر اعضای کمیسیون مشترک طرح 
این  تکذیب  با  گفت وگویی  در  صیانت 
تصویب  دنبال  به  مجلس  که  موضوع 
طرح صیانت است، گفت که اگر قرار به 
باید  این کار  است؛  طرح  دوباره  بررسی 
اما  شود  انجام  مشترک  کمیسیون  در 

ندارد. جلسه  دیگر  کمیسیون 
در همین حال باز هم، مرتضی آقاتهرانی، 
در  نماینده عضو کمیسیون فرهنگی هم 
گفت وگو با فارس با تایید اینکه بررسی 
را  خود  پایانی  مراحل  صیانت  طرح 
می گذراند، گفت: »طرح صیانت از فضای 

قانون  بر  نظارت  به  مجلس  در  مجازی 
فضای  مقررات  تنظیم  و  مجازی  فضای 
مجازی تغییر شکل داده و کار این طرح 

پایان است.« در مجلس در حال 
رییس  نایب  نوروزی،  حسن  حالا 
با  گفت وگو  در  هم  مشترک  کمیسیون 
در  این طرح  اعلام کرده  که  »کارنگ« 
به  و  شده  تصویب  مشترک  کمیسیون 
زودی به شورای نگهبان ارسال می شود. 
در  طرح  »این  گفت:  مورد  این  در  او 
بر  و  شده  تصویب  مشترک  کمیسیون 
اساس مصوبه این کمیسیون به شورای 

می شود.« ارسال  نگهبان 
قرار  این سوال که  به  پاسخ  در  نوروزی 
آنلاین و شفاف  به صورت  نبود جلسات 
طرح  این  »خیر.  گفت:  شود،  برگزار 
مشمول اصل ۸۵ است و در کمیسیون 
شد.«  بررسی  جزییاتش  هم  مشترک 
است که  حالی  در  نوروزی  صحبت های 
نوری قزلجه تشکیل جلسات کمیسیون 
نوروزی  حالا  و  بود  کرده  تکذیب  را 
می گوید که او در جلسات حضور نداشته 

است.
مشترک  کمیسیون  رییس  نایب 
دیگری که  به سوال  پاسخ  در  همچنین 
و  داشت  بسیاری  اشکالات  طرح  این 

آیا در طرح جدید این مشکلات برطرف 
شد، تاکید کرد که مشکلات تعدیل شده 
کمیسیون  »در  داد:  توضیح  و  است 
آقای مصری،  و  بسیاری شد  بحث های 
نایب رییس مجلس هم حضور داشتند 
نماینده های عضو کمیسیون هم امضا  و 

شد.« تعدیل  مشکلات  این  و  کردند 
او ادامه داد: »پیام رسان های خارجی هم 
نمی توان  باشند.  داشته  نمایندگی  باید 
ما  اگر  کنند.  فعالیت  نمایندگی  بدون 
آنها  کنیم،  تقویت  را  داخلی  پایگاه های 
خواهند  معرفی  را  خود  نماینده های  هم 
فروشگاه های  مثل  موضوع  این  کرد. 
هم  کنار  در  همه  که  است  زنجیره ای 
رقابت می کنند. حالا امکان دارد فروشگاه 
دیگری هم بخواهد فعالیت کند. بنابراین 
را  خود  فعالیت  ما  شرایط  تحت  باید 
با دیگر فروشگاه ها رقابت  انجام دهد و 
کند. در مورد پیام رسان های خارجی نیز 
آنها در کنار پیام رسان های داخلی باید با 

رقابت کنند.« ما  شروط  قبول 
طرح  اعلام کرد که  نوروزی  حالیکه  در 
مشمول اصل ۸۵ است و در کمیسیون 
و  شد  بررسی  جزییاتش  هم  مشترک 
به خاطر همین به شورای نگهبان ارسال 
کمیسیون  دبیر  نوباوه،  بیژن  می شود، 

در  صیانت  طرح  بررسی  مشترک 
که  می کند  اعلام  کارنگ  با  گفت وگو 
ارسال  علنی  صحن  به  باید  طرح  این 
آن  آزمایشی  اجرای  مورد  در  تا  شود 

شود. تصمیم گیری 
نمایندگی  »سمت   ۸۵ اصل  اساس  بر 
واگذاری  قابل  و  است  شخص  به  قائم 
نمی تواند  مجلس  نیست.  دیگری  به 
شخص  به  را  قانون گذاری  اختیار 
موارد  در  ولی  کند،  واگذار  هیئتی  یا 
از  بعضی  اختیار وضع  ضروری می تواند 
دوم  و  هفتاد  اصل  رعایت  با  را  قوانین 
تفویض  خود  داخلی  کمیسیون های  به 
کند، در این صورت این قوانین در مدتی 
صورت  به  می نماید  تعیین  مجلس  که 
نهایی  تصویب  و  اجرا می شود  آزمایشی 

بود.« خواهد  مجلس  با  آنها 
بنابراین طرح صیانت هم چون مشمول 
اصل ۸۵ است و در کمیسیون مشترک 
آزمایشی  صورت  به  باید  شده  بررسی 
چند سال اجرا شود. حالا نوباوه در این 
مورد گفت: »کمیسیون مشترک کلیات را 
این کمیسیون  تصویب کرد. چون دقیقا 
وظیفه صحن علنی را به عهده دارد. بعد 
داشت  کمیته  چند  مشترک  کمیسیون 
مورد  طرح  جزییات  این کمیته ها  در  و 
گرفت  قرار  کارشناسی  بررسی  و  بحث 
تصمیم  برای  باید  حالا  شد.  تصویب  و 

بیاید.« علنی  به صحن  نهایی 
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مترمکعب میلیون ۳۰ رهاسازی
حقابهبرایبختگاندرحالحاضراز
منطقه این برای میزان چه تا شما نظر

مفیداست؟
نیاز  حداقل  تالاب ها،  زیستی  محیط  حقابه 
آبی زیستگاه ها محسوب می شود که از سر 
و  را می پذیرد  این  استیصال محیط زیست 
با این پذیرش می خواهد حقوق غصب شده 
تالاب ها را به آنها پس دهد. چرا که در طول 
سالیان متمادی عده ای قاصب پشت قانون 
چرخه  از  فراتر  را  خودشان  و  شده  پنهان 
دانسته اند  بلامنازغ آب  و حاکم  اکوسیستم 
زیستی  محیط  حقابه  شده  باعث  همین  و 
هزاران کار  با  حالی که  در  بیاید.  وجود  به 
شده،  نابود  چرخه  این  اشتباه  و  غیرقانونی 
کشور بیابان شده و کسی هم پاسخگو نبوده 
 ۳۰ می گویند  شرایط  این  در  حالا  است. 
میلیون متر مکعب حقابه به بختگان داده ایم. 
و چرا  میزان  این  است، چرا  این  اما سوال 
حالا؟ این میزان آب اصلا برای این منطقه 

نیست. مناسب  و  کافی 

از تالاب به حقابه رهاسازی زمان 
جملهمواردمهماست.آیاالانزمان

درستیبرایاینرهاسازیبود؟
و  شرایط  تابع  حقابه  رهاسازی  فصل 
مولفه هایی است. از جمله این موارد میزان 
بارش سالانه، حوضه های آسیب پذیر و میزان 
تبخیر آب است. در منطقه بختگان که کریدور 
چند هزار ساله مهاجرت پرندگان است و یک 
درصد پرندگان مهاجر خاورمیانه را در خود جا 
داده، باید رهاسازی در فصل زادآوری یعنی 
خرداد باشد. از سوی دیگر عده ای معتقدند 
فصل  برد که  دریاچه  به  را  آب  باید  زمانی 
وجود  به  منافع  تعارض  و  نباشد  کشاورزی 
منطقه  این  به  را  آب  الان  ما  اگر  اما  نیاید. 
برسانیم، با این سرعت تبخیر، آیا آبی برای 
خرداد و فصل زادآوری پرندگان در سطح ۱۵۰ 
هزار هکتاری باقی خواهد ماند؟ این دریاچه 
تبخیر بالایی دارد و اگر به نیاز کشاورزی هم 
که گندم کاری  رود کر  انتهای  در  نگاه کنیم، 
به  اردیبهشت  اواخر  در  آنها  می شود،  انجام 
آب نیاز دارند. در نتیجه بهترین زمان، همان 

با توجه به گرمی  اوایل خرداد ماه است که 
هوا این آب از بروز ریزگرد هم جلوگیری کند. 
این زمان می تواند چرخه اکوسیستم را ثابت 
نگه دارد. اما به این موارد توجهی نمی شود. 
می گویند حالا که آب پشت سد زیادتر است 
رها کنیم چون ممکن است در ماه های دیگر 
آب کم باشد و وزارت نیرو حقابه ای به تالاب 
انجام  تفکر  این  اساس  بر  رهاسازی  ندهد. 

می گیرد که تفکر نادرستی است.

رهاسازی اما گذشته سالهای در 
حقابهمحیطزیستیتالاببادقت
رعایتنشده.سال9۸سیلابآبرابه

بختگانرساند....
زیادی  باران   ۹۸ سال  است.  همینطور  بله. 
پشت  در  را  آب  نمی توانستند  چون  و  بارید 
در  شد.  انجام  رهاسازی  کنند،  مهار  سدها 
رها شد.  آب  عدد کمی   ۱۴۰۰-۹۹ آبی  سال 
انجام نگرفت  در سال ۱۴۰۰-۱۴۰۱ رهاسازی 
و برای امسال هم این مقدار رهاسازی انجام 
برای  که  است  این  واقعیت  است.  گرفته 
حقابه محیط زیستی، با وجود قوانین، هیچ 

الزامی قائل نیستند و وزارت نیرو و شرکت 
آب منطقه ای که در ازای فروش هر لیتر آب 
آبی  ندارد که  درآمد کسب می کند، علاقه ای 
نفعشان  آنها  برساند.  تالاب  به  مجانی  را 
هر  و  است  رودخانه  حاشیه  سبز  در کشت 
درصدی که افزایش یابد، فارغ از اینکه آبش 
از کجا تامین شده، سازمان آب برایش بهایی 
از  بسیاری  در  نتیجه  در  و  می کند  دریافت 
در  نمونه  برای  نیست.  جدی  نظارت  موارد 
تخلف  بسیاری  ذی نفوذ  افراد  موان«  »بند 
مورد  اما  می کنند  برداشت  آب  و  می کنند 
دلیلی  همین  و  نمی گیرند  قرار  بازخواست 
از مشکلات  آب گرهی  میزان  این  است که 
محیط زیست منطقه باز نمی کند. بر اساس 
محیط  سپس  شرب،  آب  باید  ابتدا  قانون، 
زیست و بعد صنعت و کشاورزی تامین شود 

نیست. اینطور  عمل  در  اما 

بهمیزانآبرهاشدهبازگردیم.آیا
از حجم این برای آب میزان این

تالابخشککافیاست؟
نمی شود  صحبت  درباره اش  که  مهم  نکته 

این است که بختگان تنها تالاب این منطقه 
نیست. تالاب »طشک« و تالاب »کمجان« 
هم دو تالاب دیگر در این منطقه هستند که 
ثبت  رامسر  کنوانسیون  در  بختگان  کنار  در 
شده اند. با این حال ما فقط نام بختگان را 
می شنویم. چرا که اگر نامی از هر سه به میان 
بیاید، آنها ملزم می شوند حقابه هر سه تالاب 
چنین  شاهد  عمل  در  بگیرند که  نظر  در  را 
 ۱۵۰ تالاب  سه  این  عرصه  نیستیم.  موردی 
 ۴۵۰ بالای  آبی اش  نیاز  و  است  هکتار  هزار 
تا ۵۰۰ میلیون متر مکعب در سال های نرمال 
و  ۳۵۰ تا ۴۰۰ میلیون متر مکعب در بدترین 
 ۳۰ فقط  میزان  این  از  حالا  آبی.  شرایط 
میلیون متر مکعب رها شده و همین میزان 
اما  است.  باعث خوشحالی شده  هم  اندک 
بار دیگر این سوال را باید از متولیان پرسید 
که چرا فقط حقابه به بختگان می دهند؟ چرا 
از  نامی  و  دارند  زیستگاه  به  نگاه گزینشی 

نمی شنویم؟ دیگر  تالاب های 
بختگان  طشک،  تالاب های  طبیعی  حقابه  
به ویژه  انسانی  مداخلات  از  قبل  و کمجان 
سرچشمه های  روی  بر  افراطی  سدسازی 
توسعه   است.  شده  غصب  کر  رودخانه 
کر  رودخانه   بالادست  در  کشاورزی  کمی 
خصوصاً برنج کاری، توازن اکولوژی حوضه  
بارگذاری  و  زده  به هم  را  رودخانه کر  آبی 
سدهای  محدوده   در  آبی  منابع  به  مفرط 
به  منجر  ملاصدرا  و  »سیوند«  »درودزن«، 
شده  کر  رودخانه  اصلی  مسیر  خشکاندن 
به  کوتاه مدت  و  مقطعی  رهاسازی  است. 
به  وارده  آلام  کاهش  و  تالاب ها  حیات 
سه گانه طشک،  تالاب های  رنجور  طبیعت 
انجامید.  نخواهد  کمجان  و  بختگان 
جهت  آبی  نیاز  به  است  لازم  امر  متولیان 
توجه  تالاب ها  بخشی  تعادل  و  پایداری 
عنوان  تحت  آنچه  باشند.  داشته  ویژه 
آب  سهم  فروش  با  کشاورزی  توسعه  
در  کر  رودخانه  پایین دست  و  تالاب ها 
بالادست حوضه آبی صورت گرفته با میزان 
وارد شده  پایین دست  به  خسارت هایی که 
قابل قیاس نیست و خسارت های طبیعی، 
از  بیشتر  مراتب  به  اقتصادی  و  اجتماعی 

است. دست  بالا  توسعه  

هم تالاب به حقابه رساندن نحوه
گفته و گرفته قرار نقد مورد بارها
میشوداینآبتابهتالاببرسدیااز
نظر میشود. دزدیده یا و میرود بین

شماچیست؟
وزارت نیرو باید حقابه را در ورودی دریاچه 
در  یعنی  دهد.  تحویل  زیست  محیط  به 
اما آب در مسیر رها می شود  تالاب  ورودی 
و بسیاری از این میزان آب از بین می رود. 
 ۱۰ تا   ۷ حدود  در  رودخانه  آب  شارژ  برای 
میلیون متر مکعب آب لازم است تا کف زمین 
کمی خیس شود و بعد آب باقی مانده در 
تالاب بماند. حالا با این تفاسیر ببینید چقدر 

است. اندک  متر مکعب  میلیون   ۳۰ این 
بسیار  منافع  تعارض  مسئله  دیگر  سوی  از 
به  زمانی که  در  اگر  است. کشاورزان  جدی 
آب نیاز دارند به آنها آب داده نشود، هر آبی 
که در منطقه رها شود را می خواهند بردارند. 
برای مثال سال گذشته اراضی حاشیه رود کر 
آبرسانی  موقع  به  مدیریتی  دلیل ضعف  به 
نشدند و این باعث شد حداقل ۲۰ هزار هکتار 
این ضرر بسیار  دشت گندم خشک شود و 
بزرگی برای کشاورز است و برای  همین هم 
متناسب  مردم  زراعی  آبی  نیاز  داریم  انتظار 
با فصل آبیاری از سد درودزن تامین شود و 
باعث می شود که تعارض هم  این مدیریت 
کمتر از آنچه الان شاهدش هستیم رخ دهد. 

دبیر سازمان مردم نهاد احیاکنندگان تالاب بین المللی کمجان از کم اثر بودن رهاسازی 30 میلیون متر مکعب حقابه 
برای بختگان می گوید

بختگان سیرآب نشد
عرصه تالاب های بختگان، طشک و کمجان 150 هزار هکتار است و نیاز آبی اش در بدترین شرایط 350 تا 400 میلیون 

متر مکعب است

احتمال زایمان »ایران«
در اردیبهشت  ماه

حیات   مدیریت  و  حفاظت  دفتر  سرپرست 
وحش سازمان حفاظت محیط زیست ضمن 
اعلام خبر احتمال زایمان »ایران« -یوزپلنگ 
آسیایی در اسارت- در اردیبهشت ماه در صورت 
یوز  این  گفت:  »کوشکی«  درباره  بارداری، 
توانایی جفت گیری نداشت. در پی خبر منتشر 
شده مبنی بر جفت گیری »ایران« و »فیروز« 
دو  این  ایسنا گفت که  به  ابدالی   غلامرضا 
یوزپلنگ آسیایی نیاز به اقدام خاصی ندارند و 
باید روال طبیعی را طی کنند و اگر »ایران« باردار 

اردیبهشت ماه زایمان می کند. شود، احتمالا 

ازابتدایامسال

یک هزار و ۶0 حلقه چاه 
غیرمجاز در خراسان رضوی 

مسدود شده است
مدیر دفتر حفاظت و بهره برداری شرکت آب 
ابتدای  از  گفت:  رضوی  خراسان  منطقه ای 
امسال تاکنون تعداد یک هزار و ۶۰ حلقه چاه 
غیرمجاز پر و مسلوب المنفعه شد. به گزارش 
مهر، غلامرضا ممدوحی عنوان کرد: از ابتدای 
سال جاری تاکنون تعداد یک هزار و ۶۰ حلقه 
چاه غیرمجاز با حجم ۲۱ میلیون مترمکعب 
ادارات آب شهرستان ها  امورها و  آب توسط 
پر و مسلوب المنفعه شد. مدیر دفتر حفاظت 
و بهره برداری شرکت آب منطقه ای خراسان 
از  بیان کرد: حجم صرفه جویی آب  رضوی 
برداشت چاه های  از اضافه  طریق جلوگیری 
مجاز از طریق نصب کنتور هوشمند به میزان 

۱۳۵ میلیون مترمکعب بوده است.

مشاهده دو فرد پلنگ
در املش و فریمان

رئیس اداره محیط زیست فریمان از مشاهده و 
ثبت پلنگ ایرانی برای اولین بار در دره پلنگی 
منطقه شکار ممنوع ژرف این شهرستان خبر 
ایسنا عنوان  با  داد. جواد ستوده در گفت وگو 
شهرستان  این  محیط بانان  دیروز  صبح  کرد: 
حین گشت و کنترل منطقه موفق به مشاهده و 
ثبت یک قلاده پلنگ در دره پلنگی منطقه شکار 
ممنوع ژرف شدند. به گفته او، برای حفاظت 
تاکنون  وحشی  جانوری  گونه های  از  بیشتر 
چندین کلاس آموزشی برای اهالی روستاهای 
مجاورت  در  ممنوع که  شکار  منطقه  حاشیه 
برگزار شده است و  حیات  وحش قرار دارند، 
منطقه ای که این قلاده پلنگ مشاهده شده، مرز 
۲ منطقه شکار ممنوع کلیلاق و ژرف و مشترک 
با شهرستان های تربت  حیدریه، فریمان، زاوه 
این، سرپرست  بر  است. علاوه  تربت  جام  و 
اداره حفاظت محیط زیست املش در استان 
گیلان هم از مشاهده و تصویربرداری از یک 
قلاده پلنگ در ارتفاعات این شهرستان خبر داد. 
بار  چندمین  برای  جواهردشتی گفت:  لطیف 
ماموران یگان حفاظت شهرستان املش موفق 
به فیلم برداری از پلنگ در این منطقه شده اند 
و گزارشات مکرر مردمی و ماموران اجرایی از 
مشاهده پلنگ در منطقه نشان می دهد که این 
مناسبی  فوق العاده  زیستگاه  و  مأمن  منطقه 

برای این گونه نادر در کشور است.

وزارت نیرو باید حقابه را در 
ورودی دریاچه به محیط 

زیست تحویل دهد، یعنی در 
ورودی تالاب اما آب در مسیر 
رها می شود و بسیاری از این 

میزان آب از بین می رود. برای 
شارژ آب رودخانه در حدود ۷ 

تا ۱۰ میلیون متر مکعب آب لازم 
است تا کف زمین کمی خیس 
شود و بعد آب باقی مانده در 

تالاب بماند. حالا با این تفاسیر 
ببینید چقدر این ۳۰ میلیون 

متر مکعب اندک است

آبراهشرابهبختگانبازکردهوتالابیکهدرسالهایگذشتهبارهاتصویرفلامینگوهایگیرکردهدرنمکوخشکیاشدرصدرخبرها
بود،حالامیزبانآبیاندکدرونشاست.۳۰میلیونمترمکعب،میزانآبیاستکهوزارتنیروبهعنوانحقابهتالابرهاسازیکرده
امااینرهاسازیبهگفتهسیروسزارع،دبیرسازمانمردمنهاداحیاکنندگانتالاببینالمللیکمجانوعضودبیرخانهتالابیکشور
برایبختگانکماثراست.اوبه»پیامما«میگوید،علاوهبربختگان،تالابهای»طشک«و»کمجان«همدراینمنطقهقراردارند
اماکسیازآنهانامنمیبرد.انتقادزارعکهبرندهبیستودومینجایزهجهانیانرژیدرسال۲۰۲۱وقهرمانملیتالابدرسال۱۳9۰
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درمسیررسیدنبهتالابازبینبرود.

حقابه  طبیعی تالاب های 
»طشک«، »بختگان« و 

»کمجان« قبل از مداخلات 
انسانی خصوصا سدسازی 

افراطی بر روی سرچشمه های 
رودخانه کر غصب شده است. 

توسعه  کمی کشاورزی در 
بالادست رودخانه  کر خصوصا 

برنج کاری توازن اکولوژی حوضه  
آبی رودخانه کر را به هم زده و 

بارگذاری مفرط به منابع آبی در 
محدوده  سدهای »درودزن«، 
»سیوند« و ملاصدرا منجر به 

خشکاندن مسیر اصلی رودخانه 
کر شده است
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فیس بوک  شدن  ممنوع  و  محدود  با 
با  مبارزه  قانون  تحت  اینستاگرام  و 
»افراطی گری« در روسیه و کنترل همه جانبه 
یعنی  روسیه  رسانه ای  غول  بر  کرملین 
برای  امن  تقریبا  فضایی  به  تلگرام   ،VK
تبدیل  جنگ  از  ملال  و  اندوه  خشم،  ابراز 
فضای  به  چرخش  همین  اما  است.  شده 
ایجاد و چرخش روایت ها  باعث  غیررسمی 
سراسر  از  سیاسی  گمراه کننده  اطلاعات  و 
طیف سیاست در روسیه و محبوب و مقبول 
شدن بسیاری اطلاعات و قصه های پیچیده 
و نادرست از دنیای تاریک نظریه های توطئه 
باعث  اجتماعی  بستر  همین  است.  شده 
شکل گیری سازمانی به نام »شورای مادران 

شده  است. همسران«  و 
عنوان  به  گذشته  سپتامبر  در  شورا  این 
حالا  و  کرد  به کار  آغاز  تلگرامی  یک کانال 
آغازگر  دارد.  دنبال کننده  هزار   ۲۳ از  بیش 
۴۶ ساله  مادری  اولگا سوکانووا،  این کانال 
است که یکی از ویدئوهایی که در شبکه های 
اجتماعی پست کرده بود وایرال شد. در این 
برای  پسرش  بر  دولت  فشار  از  او  ویدئو، 
به  »داوطلبانه«  پیوستن  قرار  کردن  امضا 
مادران  تمامی  ویدئو  در  او  می گوید.  جبهه 
همه  با  »من  می داد:  قرار  را خطاب  روسی 
مادران روسی صحبت می کنم! مشت کردن 
بیایید  را بس کنید.  بالش  بر  و گریه کردن 
را  فرزندانشان  مادرانی که  بپیوندیم.«  بهم 
به جنگ فرستاده بودند با این ویدئو ارتباط 
بعدا  تلگرامی که  این کانال  و  کردند  برقرار 
شکل  شد  اجتماعی  انجمن  یک  به  تبدیل 

گرفت.
گواه های  با  کانال  محتواهای  در  گذری  با 
زیادی از مادران و همسران مواجه می شویم 
و  دشواری ها  و  مقدم  خط  شرایط  از  که 

پست  دومین  می گویند.  خانواده ها  غم های 
اطلاعات  بر  مبنی  مشخصی  مطالبه  کانال 
چقدر  نیروها  بود:  نظامی  قشون  درباره 
آموزش می بینند؟ کدام لباس های زمستانی 
در اختیار آنها قرار می گیرد؟ غذا و توزیع آن 

می شود؟ سازماندهی  چگونه 
تمامی این مطالبه ها از آنجا که خبرها حاکی 
روس  نیروهای  تجهیزات  جدی  کمبود  از 
پست ها  این  از  بعد  بودند.  منطقی  هستند 
عکس های زیادی از حامیان منتشر شد که 
مطالبات خود را روی کاغذ نامه می نوشتند 
و به دفتر شخصی پوتین ارسال می کردند.
این کانال سوی دیگری هم داشت که  اما 
لینک های  بر  با کلیک  کرد.  ظهور  مرور  به 
»اتحاد  نام  به  دیگری  به سازمان  پست ها 
هدایت   »)OSVR( روسیه  احیای  ملی 
که  سازمان  این  وب سایت  می شدیم. 
شوروی«  شده  نابود  دولت  »احیای  برای 
گرافیک های  از  شمایلی  شده  تاسیس 
اخبار  از  پر  آن  در  و  دارد  را  دوران شوروی 
ویروس  درباره  توطئه  نظریه های  و  جعلی 
کرونا و تکنولوژی ۵G است. درباره جنگ 
می دهد که  پیشنهاد  سازمان  این  اوکراین، 
 )Chabad( آغازگران جنگ طرفداران چاباد
در  جدید«  »خزرستان  ساختن  برای 
هستند.  اوکراین  و  روسیه  ارضی  حاکمیت 
این نظریه توطئه سامی ستیز در جغرافیای 
خزر  امپراطوری  وسطایی  قرون  تاریخی 
شکل گرفت و افراد خطرناکی آن را تقویت 
را  شده  گفته  سازمان  می کنند.  پخش  و 
اسوتلانا لادا-روس که خود یک نظریه پرداز 
توطئه است و باور دارد یک »نیروی سوم« 
می شود  مرتکب  را  اوکراین  در  جنایات 
ادعا کرده  قبلا  لادا-روس  می کند.  هدایت 
بود که خزندگان خطرناکی از سیاره نیبیرو 

برپا  آشوب  زمین  در  و  پرواز  زمین  به 
کرد! خواهند 

البته حمایت نسبتا پنهانی OSVR از شورای 
مادران آنچنان هم تصادفی نیست. سوکانوا 
و  شرکت   OSVR رخدادهای  در  پیشتر 
سخنرانی کرده بود. او همچنین در مصاحبه 
روسی( گفته  پیشرو  )روزنامه  نوایا گزتا  با 
بود: »تشکیل شورا تلاش زیادی می خواهد 
مشابه  ذهنیت  با  افرادی  حمایت  بدون  و 
من  از  آنها  جنبش  است.  غیرممکن  تقریبا 
حمایت کرد.« جالب توجه است که هر دو 

زن نامبرده شده از سامارا، شهر کوچکی در 
هستند. قزاقستان،  و  روسیه  مرز 

یک  که  باربیری  یاروسلاوا  عقیده  به 
بیرمنگام  دانشگاه  از  دکتری  پژوهشگر 
نوعی  بین الملی  سطح  در  است  انگلیسی 
به  نسبت  سطحی«  »درک  یا  و  کج فهمی 
او  دارد.  وجود  همسران  و  مادران  شورای 
را  سوکانووا  پست های  اگر  حتی  می گوید 
قبل از اینکه به مادری مطالبه گر تبدیل شود 
نظریه های  به  بیشتر  بررسی کنیم  دقت  با 
توطئه و مواضع سیاسی چالش برانگیز شبیه 
محتواهای  از  پر  آنها  کانال های  در  هستند. 
هیچ  که  است  کرونا  واکسن  ضد  بی ربط 

ندارد. اوکراین  جنگ  به  ارتباطی 
اندوه  از  مخلوطی  با  اینجا  در  واقع  در 
و  جنگ  از  خسته  مادران  حقیقتی 
مواجه  سیاسی  توطئه گروه های  نظریه های 
خود  ظن  از  مختلف  رسانه های  هستیم که 
آن  روسیه  از  خارج  در  می شوند!  آن  یار 
در  می نامند،  مادران  ضد جنگ  جنبش  را 
جایی  در  و  شوروی  احیاکنندگان  جایی 
آن حمایت  از  واکسن  هم جنبش های ضد 
مقامات  و  دولت  با  آن  ارتباط  اما  می کنند. 
نشدند؟ محدود  چرا  و  بود  چگونه  روسی 

را  فراخوانی  شورا  نوامبر  ماه  در  سرانجام 
این تظاهرات  برای تظاهرات صادر کرد. در 
می شد،  برگزار  پترزبورگ  سنت  شهر  در  که 
رسانه ها  توجه  تشنه  آنقدر  بنیانگذاران گروه 
در  که  بودند  خبری  نشدن  بایکوت  و 
دنبال  به  »کانال  که  کردند  اعلام  بیانیه ای 
بیانیه ضد جنگ نیست« و فقط می خواهد 
دولتی  مقامات  با  »برخی کمبودها«  درباره 
»گفت وگو« کند. همین بیانیه باعث شد آنها 
پوشش  روسیه  ملی  رسانه های  در  بتوانند 

کنند. کسب  خبری 
مدتی بعد پوتین اعلام کرد که می خواهد با 
دیدار  در جنگ  و همسران سربازان  مادران 
خاص  سازمان های  برخی  تنها  اما  کند. 
این  به  دولت  به  نزدیک  ان.جی.اوهای  و 
که  آلوکوف  ماکسیم  شدند.  دعوت  جلسه 
معتقد  است  کالج  کینگز  در  پژوهشگر  یک 
است که »مسئله مادران و همسران از آنجا 
که می تواند با عموم مردم ارتباط برقرار کند 
حتی از برخی انتقادات سیاسی برای دولت 

است.« خطرناک تر 
از دعوت  مادران و همسران  طبیعتا شورای 
و  بودند  خشمگین  جلسه  این  به  نشدن 
ابراز  نیز  تلگرامی  کانال  در  را  خود  خشم 
پوتین  »آیا  نوشتند:  پستی  در  آنها  کردند. 
می خواهد مادران و همسران واقعی سربازان 

بنامند؟« افراطی  افراد  و  سیا  ماموران  را 
هم  جهانی  بی بی سی  شبکه  میان  این  در 
درباره  کانال  این  پیشینه  به  اشاره  بدون 
پخش نظریه توطئه اعتراض آنها را پوشش 
می داد و این سخن سوکانووا مبنی بر اینکه 
را  می ترسند«  زنان  از  روسیه  »دولتمردان 
بود که  زمان  این  در  می کرد.  پخش  مدام 
نشان  استوری  کودا  وب سایت  تحقیقات 
به  تلگرامی شورا  می داد که مخاطبان کانال 

یافت. افزایش  سرعت 
از این فرصت استفاده کرد و  دولت روسیه 
صفحه شورا در VK با دستور دادستانی بسته 
شد و سوکانووا به بهانه همراه داشتن مواد 
رسانه های  گرفت.  قرار  بازجویی  مورد  مخدر 
نگذاشتند  کم  هم  روسیه  دولت  طرفدار 
دیگر  سوابق  کردن  پررنگ  و  اشاره  با  و 
همسران«،  و  مادران  »شورای  وابستگان 
عمومی  احساسات  تحریک کنندگان  را  آنها 
و  آنها در لهستان  به منابع مالی  و  خواندند 
معمولا  تاکتیک  این  اشاره کردند.  اوکراین 
کردن  محدود  برای  روسیه  دولت  توسط 
افراد و گروه های ضد جنگ در روسیه به کار 
می رود و در جریاناتی آنها وابسته به اوکراین 

می شوند. نامیده 
تهدیدهای  یک کارشناس  جاکوب کلنسکی 
هیبریدی، این نوع تهدیدها را شایع می داند 
سادگی  به  کرملین  که  است  معتقد  و 
پیشینه گردانندگان  از  بخشی  از  می تواند 
سازمان های ضد جنگ برای زیر سوال بردن 

کند. استفاده  آنها  مواضع  کلیت 
ضد-جنگ  کنشگری  محیطی،  چنین  در 
پاشیده  هم  از  پیش  از  بیش  روسیه  در 
نهادهای  سال ها  دولتی  نیروهای  است. 
داشته  نگه  و کنترل  نظارت  تحت  را  مدنی 
و ضعیف کرده اند. در شرایطی که رسانه ها و 
فعالیت رسمی محدود می شود و کنشگران 
شدن  سرکوب  و  محدود  بدون  نمی توانند 
که  نیست  غافلگیر کننده  کنند،  عقیده  ابراز 
حد  این  تا  اجتماعی  انجمن های  فعالیت 

می شوند. پیچیده 
جریانات  در  نفر   ۲۳۰۰ از  بیش  کنون  تا 
دستگیر  روسیه  در  ضد جنگ  اعتراض های 
تازه  قانون  یک  اساس  بر  و  شده اند 
درباره  جعلی«  »اخبار  پخش  شده،  اعلام 
سال   ۱۵ تا  می تواند  جنگی  عملیات های 
زندان داشته باشد. در واقع هر سمت و سو 
را  خطر  اوکراین  جنگ  باشید،  جنگ که  از 

می کند. بیشتر  شما  برای 
اهداف  با  تلگرامی  دنبال کنندگان کانال های 
مخالف  برخی  می پیوندند.  آنها  به  متفاوتی 
پوتین هستند، برخی مخالف جنگ، برخی 
هم  برخی  و  توطئه  نظریه های  دنبال  به 
صلح طلب  جنبش  یک  جلوی  می خواهند 

بگیرند. را  واقعی 
و  مادران  شورای  مخاطبان  حال  همین  در 
همسران روز به روز بالا می رود. یک سال بعد 
اوکراین[، کانال ها  با  ]روسیه  جنگ  آغاز  از 
به  جوان  مردان  فرستادن  و  جنگ  با  هم 
انواع  همزمان  هم  و  هستند  مخالف  جبهه 
نظریه های توطئه و اطلاعات گمراه کننده در 

است. شدن  پخش  حال 
این کانال ها برای بسیاری از مردمان خسته 
آن  خواستار  هیچ گاه  جنگی که  از  ملول  و 
برای  اما  است.  تسکین  و  آرامش  نبودند 
آنها  عملکرد  بدانند که  باید  روسیه،  رهبران 
حاشیه های  از  سازمان هایی  می شود  باعث 
و  بزرگ تر  مخاطبانی  ناگهان  جامعه  تاریک 

کنند. پیدا  تاثیرگذارتر 

چطور اندوهِ جنگ در روسیه مردم را به سمت نظریه های توطئه هدایت می کند؟

شورای تلگرامی مادران
و همسران خسته از جنگ
یک سال بعد از آغاز جنگ، کانال ها هم با جنگ و فرستادن مردان جوان به جبهه مخالف هستند و هم همزمان انواع 
نظریه های توطئه و اطلاعات گمراه کننده در حال پخش شدن است

آغاز »بزرگترین اعتصاب« 
کارکنان حوزه بهداشت و 

درمان انگلیس
ده ها هزار پرستار و پرسنل آمبولانس دیروز 
ترک کردند  را  خود  انگلیس کار  در  دوشنبه 
اعتصاب  بزرگترین  را  آن  اتحادیه ها  که 
این  عمومی  بهداشت  سیستم  تاریخ  در 
کشور خوانده اند. به گزارش ایسنا به نقل از 
اعتصاب  این  آسوشیتدپرس،  خبرگزاری 
است  اعتصاباتی  موج  از  مورد  جدیدترین 
که ماه ها زندگی انگلیسی ها را مختل کرده، 
این  دولتی  بخش  در  به ویژه  چون کارگران 
کشور خواهان افزایش دستمزد در مواجهه با 
افزایش تورم هستند. معلمان، رانندگان قطار، 
کارکنان حمل و نقل فرودگاه، کارکنان مرزی، 
مربیان رانندگی، رانندگان اتوبوس و کارکنان 
پست نیز در ماه های اخیر کار خود را ترک 
هستند.  بیشتر  دستمزد  خواهان  و  کرده اند 
معلمان، نیروهای بخش بهداشت و بسیاری 
دیگر می گویند دستمزدهایشان در یک دهه 
گذشته به قدر کافی نبوده و بحران هزینه های 
زندگی به واسطه افزایش بهای مواد غذایی 
است.  شده  شدیدتر  انرژی  حامل های  و 
نرخ تورم سالانه انگلیس در دسامبر گذشته 
میلادی ۱۰.۵ درصد بود که بالاترین میزان در 
۴۱ سال گذشته محسوب می شود. همچنین 
دولت محافظه کار این کشور می گوید، افزایش 
دستمزد بخش دولتی تا ۱۰ درصد یا بیشتر 
به افزایش تورم منجر می شود. اتحادیه های 
پرستاری می گویند که مراقبت های اورژانسی 
 ۴۸ طول  در  سرطان  به  مبتلایان  درمان  و 
داشت،  خواهد  ادامه  آنها  تعطیلی  ساعت 
اما هزاران وقت ملاقات پزشکی و دیگر امور 

افتاد. درمانی احتمالا به تعویق خواهند 
نیز  انگلیس  آمبولانس  خدمات  بخش 
می گوید که در طول یک اعتصاب یک روزه 
خواهد  پاسخ  تماس ها  فوری ترین  به  فقط 
بازرگانی،  امور  وزیر  شاپس،  اما گرانت  داد. 
انرژی و استراتژی صنعتی انگلیس گفته که 
این اعتصاب می تواند جان افراد را در معرض 
انگلیس  در  امروز  اعتصاب  دهد.  قرار  خطر 
بر روند کاری بخش سلامت و درمان ولز و 
اسکاتلند نیز تاثیر گذاشته و اتحادیه ها در این 
دو منطقه نیز کارهای خود را متوقف کرده و 

دارد. ادامه  مذاکرات 

مدتی بعد پوتین اعلام کرد که 
می خواهد با مادران و همسران 
سربازان در جنگ دیدار کند. 
اما تنها برخی سازمان های 
خاص و ان.جی.اوهای نزدیک 
به دولت به این جلسه دعوت 
شدند. ماکسیم آلوکوف که یک 
پژوهشگر در کینگز کالج است 
معتقد است که مسئله مادران 
و همسران از آنجا که می تواند 
با عموم مردم ارتباط برقرار کند،  
حتی از برخی انتقادات سیاسی 
برای دولت خطرناک تر است
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خیابانیواعتراضاتاینترنتیبهسرعتشکلگرفتوبرایروزهاییبهنظرمیرسیدکهشایدبایکجنبشهمهجانبهضدجنگدرروسیه
روبهروباشیم.امامقاومتفیزیکیوخیابانیعلیهجنگخیلیزودسرکوبومحوشدوامروزمقاومتمردمروسیهعلیهجنگبیشتر

ودرفضایمجازیادامهدارد.جاییکهاپلیکیشنتلگراممهمترینپلتفرمآناست.
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|ترجمهوتلخیص:
شیماوزوایی|

|آمانداکوکلی،
وبسایتخبریکودااستوری|

دی ماه سال جاری سند 
جامعی در حوزه مسئولیت های 
اجتماعی در بخش درمان با 
رویکرد پیشگیری و بهداشت 
تدوین شد

خبر

درنشستبررسیچالشهایسازمانهایمردمنهاداستانکرماندرحوزهسلامتمطرحشد

سهم دولت ها در درمان کمتر خواهد شد
سازمان های  رئیس  حضور  با  نشستی  در 
کرمان،  اتاق  در  بهداشت  وزارت  مردم نهاد 
چالش ها و مسائل سازمان های مردم نهاد و 
سلامت  حوزه  در  کرمان  استان  خیریه های 

شد. بررسی 
و  معادن  صنایع،  بازرگانی،  اتاق  رئیس 
کشاورزی کرمان با اشاره به اینکه فعالیت های 
حوزه مسئولیت اجتماعی بنگاه ها بسیار وسیع 
اتاق  است، گفت:  مختلف  بخش های  در  و 
کرمان و فعالان اقتصادی همواره در راستای 
مسئولیت اجتماعی خود در حوزه بهداشت و 
درمان مشارکت داشته اند و برای نتیجه گیری 
بهتر از انجام این فعالیت ها بهتر است نقشه 
راه توسعه مراکز و مجموعه های خیریه حوزه 

توزیع  تا  تهیه شود  استان  درمان  و  سلامت 
عادلانه فعالیت ها صورت گیرد.

بررسی  نشست  در  طبیب زاده  مهدی  سید 
چالش ها و مسائل سازمان های مردم نهاد و 
حوزه سلامت،  در  استان کرمان  خیریه های 
جوادالائمه  موسسه  خوشبختانه  افزود: 
و  بزرگ کلینیکی  مرکز  راه اندازی  مسئولیت 
پذیرفته که  را  دیابت در کرمان  پاراکلینیکی 
خواهد  تأثیرگذار  و  ارزشمند  بسیار  اقدامی 
بود. طبیب زاده، در رابطه با چگونگی فعالیت 
درمان  حوزه  در  فعال  مجموعه های  و  مراکز 
این حوزه  اولویت های فعالیت در  اگر  گفت: 
مشخص  مسئولان  و  صاحب نظران  توسط 
شود، اتاق کرمان آمادگی لازم را برای پیگیری 

دارد. مسائل 
پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس  ارشد  مشاور 
بر  گفت:  نشست  این  ادامه  در  نیز  کرمان 
اساس پژوهش انجام شده در گروه اقتصاد 
سلامت دانشگاه، پیش بینی می شود از اکنون 
تا سال ۲۰۳۰ میلادی، بار اقتصادی بیماری ها 
در  دولت  سهم  و  سنگین تر  مردم  دوش  بر 

درمان کمتر خواهد شد.
فعالان  کمک  اینکه  بیان  با  نخعی،  نوذر 
تا  کرونا  بیماری  همه گیری  در  اقتصادی 
نشده  انجام  این کمک ها  اگر  بود که  حدی 
می یافت،  افزایش  فوت شدگان  آمار  بود، 
هزینه های  از  بخشی  حاضر  حال  در  افزود: 
سازمان های  خیرین،  همت  به  مردم  درمان 

بنگاه ها  مردم نهاد و مسئولیت های اجتماعی 
می شود. تأمین 

پرهزینه  غیرواگیر  بیماری  داد: سه  ادامه  او 
دیابت  عروقی،  و  قلبی  بیماری های  دنیا  در 
کرمان  استان  در  که  هستند  سرطان ها  و 
خوشبختانه در حوزه سرطان ها خیرین بسیار 
بیماری های  حوزه  در  کرده اند،  عمل  خوب 
اما  حدودی کار شده  تا  نیز  عروقی  و  قلبی 

است. مانده  مغفول  نسبتاً  دیابت  حوزه 

نسخهپزشکبایداجتماعیباشد
 رئیس اداره مسئولیت پذیری اجتماعی اداره 
کل سازمان های مردم نهاد و خیرین سلامت 
وزارت بهداشت، در ادامه این نشست گفت: در 
حوزه سلامت ۳۰ درصد بیمارستان، کارکنان، 
پزشک و ... تأثیرگذار است و ۷۰ درصد دیگر 
مربوط به مؤلفه های وابسته به سلامت است.
باید  پزشک  نسخه  افزود:  پیرانی  داوود 

شود  تجویز  دارویی  یعنی  باشد،  اجتماعی 
که امکان تهیه و دسترسی به آن برای بیمار 

باشد. داشته  وجود 
او ادامه داد: بلوغ اجتماعی استان کرمان در 
حوزه مسئولیت های اجتماعی درمانی بسیار 
کارهای  خیر خیز،  استان  این  و  کرده  رشد 

است. داده  انجام  را  زیادی 
پیرانی خاطرنشان کرد: در دی ماه سال جاری 
سند جامعی در حوزه مسئولیت های اجتماعی 
و  پیشگیری  رویکرد  با  درمان  بخش  در 
تا  امیدواریم  که  شده  تدوین  بهداشت 

شود. ابلاغ  استان ها  به  اسفندماه 
رئیس اداره مسئولیت پذیری اجتماعی اداره 
کل سازمان های مردم نهاد و خیرین سلامت 
بخش  برای  باید  گفت:  بهداشت،  وزارت 
مشوق ها  حوزه سلامت  خیرین  و  خصوصی 
و امتیازاتی مانند معاف های مالیاتی در نظر 

شود. گرفته 

واکاوی زلزله ترکیه
۱ادامهازصفحۀ

سرخ، خلیج عدن و شکاف آفریقای شرقی، 
است.  آناتولی  ورقه  و  عربی  ورقه  برخورد 
)قهرمان مرعش(،  قهرمان ماراش  شهرهای 
غازی عینتاب و شانلی اورفا در بخش غربی 
آناتولی جنوبی در نزدیکی کانون زمین ۱۷-

۱۱-۱۴۰۱ قرار دارند. کانون زلزله در حدود ۹۰ 
کیلومتری   ۳۷ در  سوریه،  مرز  کیلومتری 
با  استانی  مرکز  عینتاب،  غازی  شمال شهر 
بیش از ۲ میلیون نفر جمعیت واقع بود. این 
منطقه با بیش از یک دهه جنگ داخلی در 
سوریه و  میلیون ها آواره سوری که در ناحیه 
می کنند،  زندگی  ترکیه  در  و  سوریه  مرزی 
از  از سوریه که  منطقه ای  شناخته می شود. 
این زمین لرزه متاثر شده است بین مناطق 
تحت کنترل  مناطق  و  دولت  تحت کنترل 
قوی ترین  است.  شده  تقسیم  مخالفان 
از  بعد  دقیقه  ده  بزرگای ۶.۷   با   پسلرزه 
در  ساختمان ها  است.  داده  رخ  اصلی  لرزه 
محدوده ای از شهرهای حلب و حماه سوریه 
تا دیرالزور ترکیه در بیش از ۳۳۰ کیلومتری  
استان های  در  ریختند.  فرو  شرقی  شمال 
ادلب و حلب سوریه، زیرساخت های اساسی 
است.  دیده  آسیب  شدت  به  جنگ  اثر  در 
این منطقه همچنین محل زندگی میلیون ها 
مناطق  سایر  در  جنگ  از  که  است  سوری 
کشور گریخته اند. بسیاری از آنها در کمپ های 
پناهندگان یا چادرهای اولیه زندگی می کنند 
که در میان باغ های زیتون که در امتداد مرز با 
ترکیه قرار دارند، ایجاد شده اند. این زمین لرزه 
در حالی رخ داد که خاورمیانه شاهد طوفان 
برفی است که انتظار می رود تا روز پنجشنبه 
ادامه داشته باشد. پیامدهای زمین ساختی 
حرکت به سمت شمال ورقه عربی و فشار 
چهار  برهم کنش  در  با  آناتولی  ورقه  به  آن 
صفحه )آفریقایی، عربی، آناتولی و اوراسیا( 
و  داخل  در  اصلی  و گسیختگی گسل های 
اطراف آناتولی توضیح داده می شود. حرکت 
به  عربی  ورقه  آناتولی  مرز  گسل های  در 
سمت شمال )۵ سانتی متر در سال( و یک 
جابه جایی دیگر با  حدود دو سانتی متر در 
آناتولی  به سمت غرب صفحه  سال حرکت 
در حال رخ دادن است. زلزله بامداد ۱۱-۱۷-

آناتولی،  و  عربی  ورقه  برخورد  مرز  در   ۱۴۰۱
مرز های  کیلومتری  هزار  حدود  فاصله  در  و 
ایران رخ داده است. رخداد آن با گسل های 
امتداد اغز در مرز برخورد قابل توضیح است 
و نوع زمین ساخت منطقه با آنچه در منطقه 
آذربایجان و خوی ایران رخ می دهد به کلی 
متفاوت و از آن دور است )میزان جابه جایی 
در گسل های منطقه غازی عینتاب حدود ۱۰ 

برابر گسل ها در منطقه خوی است(. 
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به دلیل معین نبودن قراردادها، حقوق کارکنان منابع طبیعی ایلام 10 ماه پرداخت نشده است

زندگی زیر بار قرض
نیروهای اداره کل منابع طبیعی استان ایلام می گویند پاسخ مطالبه حقوق شان تهدید به اخراج است

سخنگوی کمیسیون اجتماعی 
مجلس: در نشستی با حضور 
اعضای وزارتخانه های مرتبط 

ابهامات وارد شده به طرح 
ساماندهی کارکنان دولت که 

هیئت رئیسه مجلس بر اساس 
ماده ۱۵۳ آیین نامه داخلی 
مجلس شورای اسلامی وارد 

دانسته بود به طور کامل رفع شد

روابط عمومی اداره کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری ایلام: 
مشکل تامین اعتبار برای 

پرداخت حقوق نیروهایی است 
که طی سال های گذشته بدون 
قرارداد مشخصی جذب شدند 
یعنی نه قرارداد کارگری دارند 

نه شکل دیگری از قرارداد. 
طبیعتا حقوق از محل اعتبارات 
جاری پرداخت می شود که این 
اعتبار فقط برای افرادی است 

که قرارداد رسمی دارند

|روزنامهنگار|

|ستارهحجتی|

سخنگویصنعتآباعلامکرد

کاهش ۹ درصدی بارندگی  در بلند مدت
سخنگوی صنعت آب گفت: بر اساس آخرین 
آمار ثبت شده بارش ها ۱۰۹ میلی لیتر است 
درصد   ۹ ساله   ۵۴ بلند مدت  به  نسبت  که 

بارندگی داشتیم. کاهش 
سخنگوی  قاسم زاده  فیروز  مهر،  به گزارش 
صنعت آب گفت: بر اساس آخرین آمار ثبت 
نسبتاً خوبی  بارش های  به  توجه  با  و  شده 
که داشتیم بارش ها ۱۰۹ میلی لیتر است اما 
نسبت به بلند مدت ۵۴ ساله ۹ درصد کاهش 
بارندگی داشتیم؛ که سومین سال خشک را 

سپری می کنیم.
و  سیستان  اردبیل،  قزوین،  داد:  ادامه  او 
خراسان  شرقی،  آذربایجان  بلوچستان، 
شمالی و رضوی و تهران کمترین بارندگی را 
در سال جاری داشته اند همچنین استان های 
و  یزد  بختیاری،  و  چهارمحال  اصفهان، 
بیشترین  و گیلان  احمد  بویر  و  کهگیلویه 

داشته اند. را  بارندگی  میزان 
 ۸.۹ از  کرد:  اضافه  آب  صنعت  سخنگوی 
میلیارد متر مکعب ورودی سدها که از ابتدای 
درصد کاهش   ۱۲ است  داشته  وجود  سال 
وجود داشته است و مقایسه خروجی ها و 
با در نظر گرفتن تدابیری برای مصرف بهینه 
نظر گرفتیم خروجی سال جاری ۶.۸۵  در 
میلیارد متر مکعب است که ۱۴ درصد کاهش 

نسبت به مدت مشابه دارد.
به  سدها  آب  موجود  حجم  اضافه کرد:  او 
۲۱.۱ میلیارد متر مکعب رسیده که یک درصد 
کاهش در حجم مخازن وجود دارد. سدهای 
مهم ۱۲ درصد پرشدگی دارند و برخی حتی 

به ۱۰۰ درصد رسیده اند.
سخنگوی صنعت آب ادامه داد: ۵ سد مهم 
سدهای  و  ندارند  مطلوبی  وضعیت  تهران 
تقریباً  دارند که  پرشدگی  درصد   ۴۳ کشور 

است. سال گذشته  معادل 
مخازن سدها  به کاهش حجم  اشاره  با  او 
گفت: زاینده رود ۱۲ درصد، تهران ۱۲ درصد، 
کرخه ۱۸ درصد پرشدگی دارد، کارون و دز 
ورودی خوبی داشته و ۶۰ درصد مخازن پر 
شده است. قاسم زاده با اشاره به اینکه میزان 
حجم برف را به صورت ماهواره ای و از ۳۰۰ 
در  داد:  توضیح  می شود،  اندازه گیری  نقطه 
برفی  پوشش  متر مکعب  میلیارد   ۱۳ کشور 
وجود دارد که از این میزان ۷۰ درصد در قالب 
دسترس  از  زمین  سطح  در  نفوذ  و  تبخیر 
صورت  به  درصد   ۳۰ تنها  و  می شود  خارج 

وارد سدها و مخازن می شود. روان آب 
میزان  داد:  ادامه  آب  صنعت  سخنگوی 
 ۲.۵ کارون  آبریز  حوضه  در  برفی  پوشش 
میلیارد متر مکعب و در حوزه سدهای تهران 

است. متر مکعب  میلیون   ۷۰۰
قاسم زاده با اشاره به وضعیت دریاچه ارومیه 
گفت: تراز دریاچه اکنون ۱۲۷۰.۱۸ متر مکعب 
است و یک میلیارد و ۳۶۰ متر مکعب موجود 

آب دریاچه ارومیه است.
او در ادامه به مقایسه تعداد سدهای ساخته 
شده در قبل و بعد انقلاب پرداخت و گفت: 
این  از  شده که  ساخته  کشور  در  سد   ۴۱۹
قبل  بزرگ هستند.  و  ملی  تعداد ۱۹۵ سد 
از انقلاب ۱۹ سد ملی داشتیم که اکنون این 
تعداد ۱۰ برابر شده است. همچنین از ۱۹۵ 
سد ملی ۳۲ سد در برنامه ششم توسعه به 

است. رسیده  بهره برداری 
شبکه  مقایسه  در  آب  صنعت  سخنگوی 
از  قبل  داشت:  بیان  نیز  آبیاری  و  زهکش 
انقلاب ۵۵۰ هزار هکتار شبکه آبیاری زهکشی 
داشتیم که این رقم اکنون به ۲.۳۹۰ میلیون 
هکتار رسیده است و از این میزان ۱۴۹ هزار 

هکتار در برنامه ششم به بهره برداری رسیده 
است. او با اشاره به نیروگاههای برقابی گفت: 
مگاوات  از ۱۸۰۴  برقابی  نیروگاه های  تعداد 
 ۱۲۱۸۸ اسمی  ظرفیت  به  انقلاب  از  قبل 
مگاوات رسیده یعنی ۷ برابر شده که از این 
میزان نیز ۶۰۸ مگاوات در برنامه ششم اجرا 

است. شده 
ششم  برنامه  در  همچنین گفت:  قاسم زاده 
توسعه ۶۹ هزار و ۶۰۰ چاه مسدود شده که 
از محل انسداد آنها ۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون 
شده  ذخیره  آبخوان ها  در  آب  متر مکعب 
در  چاه  پروانه  هزار   ۱۲۳ همچنین  است. 

شد. اصلاح  ششم  برنامه 
میزان  بر  مبنی  مهر  سوال  به  پاسخ  در  او 
سرد  فصل  به  توجه  با  تهرانی ها  مصرف 

سال گفت: با توجه به اینکه در فصل خنک 
سال قرار داریم از پیک هایی که در تابستان 
از  همچنان  اما  گرفتیم  فاصله  داشتیم 
طوری که  به  داریم  فاصله  بسیار  استاندارد 
براساس الگوی مصرف باید ۱۵۰ متر مکعب 
میزان  حالیکه  در  باشند  داشته  مصرف 
این  می رود  انتظار  که  است.   ۲۲۰ مصرف 

کند پیدا  کاهش  درصدی   ۵۰ شکاف 
همچنان  بد مصرف ها  داد:  ادامه  قاسم زاده 
و  دارند  وجود  عدد  همان  با  مانند گذشته 

است. نشده  ایجاد  تغییری 
از  آب  رهاسازی  وضعیت  آخرین  درباره  او 
اصلاح  تصریح کرد: طرح  افغانستان  سوی 
سازه بند کمال خان هنوز نهایی نشده است، 
در حال حاضر وزارت امور خارجه کشور ورود 
این  پیگیری هایی صورت گرفته که  و  کرده 

بند اصلاح شود.
طبق  داد:  ادامه  آب  صنعت  سخنگوی 
بررسی ها بارندگی در این کشور مناسب بوده 
می گیرد  رهاسازی صورت  ترتیب  این  به  و 

است  این  بر  مذاکرات  در  ما  پافشاری  اما 
که طبق پروتکل تخصیص آب صورت گیرد 
اما طرف افغان رهاسازی را منوط به اصلاح 

است. سازه کرده 
او گفت: جلسات داخلی نیز در وزارت نیرو 
صورت  ارزش  مهندسی  و  می شود  انجام 
و  باشد  نحو  به چه  دیپلماسی  می گیرد که 

می شود. بررسی  دستاوردها  و  نتایج 
تهران  در  آب  تامین  وضعیت  قاسم زاده 
دارد  شرب  امکان  آب هایی که  تمام  گفت: 
شناسایی کردیم، جلسات هفتگی این است 
که هر طرحی تصویب شود به عنوان اقدام 
اضطراری وارد مدار شوند، اصل تخصیص ها 
طبق  و  می شود  اجرایی  که  است  همین 
سنوات قبل هم به همین شکل بوده است.
منابعی  دنبال  به  اکنون  ما  کرد:  تاکید  او 
هستیم که در شرایط اضطراری از رودخانه ها، 
خرید چاه کشاورزی و تخصیص های جدید 
آب  تأمین  برای  مشکلی  تا  استفاده کنیم 

باشیم. نداشته  تهران  شرب 
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۹0 هزار مگاوات، ظرفیت 
نیروگاهی صنعت برق

وزیر نیرو با اشاره به رشد ۲۰ تا ۳۰ برابری 
بخش های مختلف صنعت آب و برق ایران 
ابتدای  از  برق کشور  تولید  ظرفیت  گفت: 
انقلاب اسلامی تا امروز از ۷۰۰۰ مگاوات به 

بیش از ۹۰ هزار مگاوات رسیده است.
به  محرابیان  علی اکبر  ایلنا ،  گزارش  به 
تحولات صنعت آب و برق پس از پیروزی 
اضافه  و  اشاره  ایران  اسلامی  انقلاب 
قابل  به گذشته  نسبت  تحولات  این  کرد: 
در بخش های  به طوری  که  نیست،  قیاس 
 ۲۰ رشد  شاهد  برق  و  آب  صنعت  مختلف 
تا ۳۰ برابری هستیم. محرابیان ضمن ابراز 
خرسندی از اینکه امروز فرایندهای طراحی، 
طور  به  برق کشور  نگهداری صنعت  و  اجرا 
کامل توسط متخصصان و مهندسان داخلی 
حاضر  حال  در  بیان کرد:  می شود،  هدایت 
به  همسایه  و  خارجی  کشورهای  از  برخی 
ایران  برق  صنعت  تجهیزات  و  خدمات 
وابسته اند، برای مثال اکنون بخش عمده ای 
از صنعت برق کشور عراق توسط شرکت های 

می شود. نگهداری  و  ساخته  ایرانی 

درگیری مسلحانه 
قاچاقچیان چوب با 

ماموران یگان حفاظت 
بهشهر

فرمانده یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی 
و آبخیزداری مازندران- منطقه ساری گفت : 
تفنگ  با  گذشته  شب  چوب  قاچاقچیان 
ماموران شلیک کردند  به سمت  ساچمه ای 
که خوشبختانه خسارت جانی نداشته است.
این  تشریح  در  ذکریایی  مجید  سرهنگ 
روز   ۲۳ حدود  ساعت  داد:  توضیح  حادثه 
یگان  گشت  نیروهای  بهمن،   ۱۶ یکشنبه 
حفاظت بهشهر در منطقه کشیر خیل توسط 
افراد ناشناس مورد حمله قرار گرفتند که در 

ندید. آسیب  حادثه کسی  این 
شیشه  و  در  به  ها  اینکه گلوله  بیان  با  او 
سالم  ماموران  و  اصابت کرد  خودرو  عقب 
ماندند، ادامه داد: با توجه به تاریکی شب 
و شلیک گلوله عاملان تیراندازی فرار کردند ، 
صورتجلسه  منطقه  کلانتری  در  موضوع  اما 
شد و گمانه زنی ها و پیگیری برای شناسایی 

است. انجام  در حال  تیر اندازی  عاملان 
فرمانده یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی 
این  اینکه  اظهار  با  ساری  منطقه  مازندران 
دومین درگیری مسلحانه قاچاقچیان چوب 
داد:  ادامه  این منطقه است،  با ماموران در 
و  ایست  ماموران  نیز  امسال  ماه  مرداد 
بهشهر  در منطقه جنگلی »کشیر«  بازرسی 

بودند. گرفته  قرار  مورد حمله 
او ادامه داد: از آن جایی که بیشتر این افراد 
هستند،  شناسایی  قابل  منطقه  در  متخلف 
و  انتظامی  نیروی  همکاری  با  امیدواریم 
عاملان  سریعتر  چه  هر  قضایی  دستگاه 
مجازاتشان  به  و  شده  دستگیر  تیراندازی 

برسند.
از  موضوع  کرد:  اضافه  ذکریایی  سرهنگ 
طریق دادستان شهرستان بهشهر به صورت 

است پیگیری  حال  در  جدی 
سبب  مجازات  نبودن  بازدارنده  گفت:  او 
چوب های  قاچاقچیان  و  متجاوزان  تجری 
مجمع  است ،  شده  مازندران  در  جنگلی 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی مازندران 
باید با همکاری دیگر نمایندگان استان های 
قاچاق  با  مقابله  و  حفاظت  قانون  شمالی 
بازنگری کند. و  پیگیری  جدیت  با  را  چوب 
مجازات  باید  داد:  ادامه  ذکریایی 
چوب  قاچاقچیان  علیه  پشیمان کننده ای 
جنگل تصویب و عملیاتی شود از سوی دیگر 
باید قدرت و اختیار ماموران یگان حفاظت از 

شود. بیشتر  نیز  جنگل 
این مسئول حفاظت از جنگل های مازندران 
گفت: دستگاه قضایی نیز باید به تمام معنا 
یگان  و  زیست  محیط  حفاظت  ماموران  از 
حمایت  قانون  طبق  را  جنگل  از  حفاظت 
جانی  امنیت  افزود:  او  کند.  پشتیبانی  و 
ماموران جنگل باید تامین شود تا حفاظت 

به درستی عملیاتی شود. نیز  از جنگل 
استان مازندران حدود دو میلیون و چهار هزار 
هکتار مساحت دارد که از این مقدار حدود 
یک میلیون و ۷۰۰هزار هکتار آن عرصه های 

طبیعی شامل جنگل و مرتع است.
عرصه های  مدیریت  و  حفاظت  برای 
طبیعی مازندران ۲ اداره کل منابع طبیعی و 
آبخیزداری در ساری و نوشهر فعالیت دارند 
نوشهر  و  ۷۱درصد  حدود  ساری  منطقه  که 
مدیریت  را  عرصه ها  این  ۲۹درصد  حدود 

می کند.
عرصه های  از  درصد   ۵۴ حدود  مجموع  در 
و  دارد  اختیار  در  را  کشور  شمال  جنگلی 
هیرکانی  جنگل های  از  نیمی  همچنین 
در  یونسکو  جهانی  سازمان  در  شده  ثبت 

است. واقع  مازندران  جغرافیای 

رئیس  صحبت های  با  که  بود  امسال  آذر 
از منکر استان  نهی  به معروف و  امر  ستاد 
کارکنان  حقوق  ماندن  معوق  مسئله  ایلام 
این استان آشکار شد. گرچه  منابع طبیعی 
به  منجر  کریمی تبار  حجت الاسلام  مطالبه 
طبیعی  منابع  مسئولان  سوی  از  واکنشی 
ماه   ۲ گذشت  با  ولی  شد  استان  این 
این  کارکنان  از  نفر   ۱۳۰ معوق  دیگر حقوق 

رسید. ماه   ۱۰ به  اجرایی  دستگاه 
انجام  برای  کارکنان  این  کردن  متقاعد 
می گویند  چرا که  است  دشوار  گفت و گو 
دوباره  قرارداد  عقد  و عدم  اخراج  به  تهدید 
کرده اند  تلاش  می گویند  آنها  شده اند. 
به  را  دریافتی هایشان  و  حقوق  موضوع 
ببرند تا هیچ  آرام ترین شکل ممکن پیش 
پیگیری  جز  دیگری  برچسب  نتواند  کس 

دهد. نسبت  آنان  به  را  مطالبات 

زندگیزیربارقرض
نیروهاست  این  از  یکی  »س . ملک شاهی« 
که به »پیام ما« می گوید دیگر امکان ادامه 

و گذران زندگی با شرایط فعلی وجود ندارد: 
است.  محروم  استان های  جزو  »ایلام 
نرم  پنجه  و  دست  شرایطی  با  روزانه  ما 
است.  آن  درگیر  استانی  می کنیم که کمتر 
نه  ایلام  جاده های  و  دسترسی  مسیرهای 
مسئولان  خود  گفته  به  بلکه  ما  گفته  به 
اعتیاد  بیکاری،  دارد.  را  وضعیت  بدترین 
بیداد  ما  استان  در  آن  مانند  مشکلاتی  و 
گریبان  که  مشکل  هزار  و  گرانی  می کند. 
را هم درگیر کرده است.  را گرفته ما  کشور 
نزدیک  را هم  ما  در چنین شرایطی حقوق 
ما  نمی کنند.  پرداخت  است  سال  یک  به 
باید چطور زندگی کنیم؟ دور و بر ما را هم 
بتوانیم  حتی  نگرفته اند که  پولدار  آدم  های 
بقیه قرض کنیم. قرض و وام هم  از  مکرر 
حد و اندازه ای دارد. من یک فرزند ۳ ساله 
و یک نوزاد دارم. پول شیرخشک بچه ام را 
هم دیگر ندارم. پول پوشک ندارم. پول نان 
شب نداریم چه برسد به پوشک و رخت و 

اینها. « مانند  و  اجاره خانه  و  لباس 

او اضافه می کند: »حالا معوقات را پرداخت 
زبان  هم  زبانشان  به کنار،  بماند  نمی کنند 
اگر  نمی دهند  جواب  است.  زور  و  تهدید 
بخواهند جواب بدهند هم می گویند سکوت 
اگر خبری و رسانه ای  پیگیر هستیم  کنید، 
چه کنیم؟« باید  ما  می شوید.  اخراج  کنید 

یگان  نیروهای  از  دیگر  یکی  » عباس. و « 
نیز  او  است.  ایلام  طبیعی  منابع  حفاظت 
بار  نخستین  »این  ما« می گوید:  »پیام  به 
می شویم.  پرداختی ها  درگیر  ما  نیست که 
رسمی  نیروی  و  نداریم  رسمی  قرارداد  ما 
نیستیم. به رغم ابلاغیه ای که وجود دارد اما 
می گویند  و  نمی کنند  وضعیت  تعیین  را  ما 
تعیین وضعیت برایتان برابر با تعدیل است. 
تعدیل  با  فرقی  چه  حالا  وضعیتمان  خب 
شرمنده  است  سال  یک  نزدیک  ما  دارد؟ 
این  هم  عید  هستیم. شب  بچه مان  و  زن 
نمی خواهم  می شود.  دوچندان  شرمندگی 
که  می دهیم  انجام  شاقی  کار  ما  بگویم 
دیگران انجام نمی دهند اما ما شغلی داریم 

شود.  می  انجام  امکانات  کمترین  با  که 
خودتان می دانید که حقوق ما به اندازه یک 
پایه حقوق است و حتی برای پاس و گشت 
امکاناتی مانند خودرو نداریم. چند ماشین 
نوبت  در  کنیم  صبر  باید  که  دارد  وجود 
چند  هر  را  پوتین  و  لباس  باشد.  استفاده 
سال یک بار می دهند و اگر براثر حادثه ای 
ماه  شش  باید  یا  شود  پاره  مثلا کفشمان 
خرید کفش  برای  چک  و  امضا  دو  دنبال 
به  را  اداره  امکانات  عطای  یا  بدویم  جدید 
کنیم.  خرید  جیب  از  و  ببخشیم  لقایش 
اینها را برای غر زدن نمی گویم به این دلیل 
می گویم که بدانید در شرایط عادی هم ما 
با مشکلات زیادی روبه رو بودیم و حالا همه 

است.« شده  بدتر  چیز 

نخستینبارماننیست
عباس به خاطر می آورد که در سال های ۹۵ 
و ۹۸  هم دریافت حقوق همین نیروها به 
تعویق افتاده بود. او می گوید: »در این دو 
بود. گرچه  افتاده  عقب  مطالبات  هم  سال 

اما  بودند  نکرده  پرداخت  جا  یک  را  همه 
باریکه ای می آمد  در چند قسط خلاصه آب 
قرض  زیر  گردن  تا  همه  حالا  می رفت.  و 
بود،  عروسی اش  دم  یکی  شده ایم.  گرفتار 
کس  هر  مریض،  یکی  بچه  دارد،  یکی 
شده  برابر  چند  حالا  دارد که   گرفتاری ای 

است.«
منابع  کل  اداره  از  ما«  »پیام  پیگیری  در 
استان،  آبخیزداری  و  جنگلداری  طبیعی، 
مدیر  اما  نداد  مستقیمی  پاسخ  مدیر کل 
می گوید:  دستگاه  این  عمومی  روابط 
اعتبار برای پرداخت حقوق  »مشکل تامین 
گذشته  سال های  طی  که  است  نیروهایی 
یعنی  شدند  مشخصی جذب  قرارداد  بدون 
دیگری  شکل  نه  دارند  قرارداد کارگری  نه 
اعتبارات  محل  از  حقوق  طبیعتا  قرارداد.  از 
جاری پرداخت می شود که این اعتبار فقط 
برای افرادی است که قرارداد رسمی دارند.«
تغییر  »با  می دهد:  ادامه  کرمی  جلیل 
مشکل  این  تا  هستیم  تلاش  در  مدیریت 
این  می دانید  که  طور  همان  اما  شود  رفع 
نفر   ۷۰ برای  نیست.  آسان  چندان  اقدام 
ما  ایثارگر  نیروهای  جزو  که  نیروها  از 
تعداد  اما  انجام شد  تعیین وضعیت  بودند 
 ۱۳۰ هنوز  و  است  زیاد  بلاتکلیف  نیروهای 
مورد بلاتکلیف مانده است. یک مسئله این 
مشخصی  عنوان  باید  قرارداد  هر  است که 
باید  هم  پست ها  یعنی  باشد  داشته 
نیروهای  حاضر  حال  در  شود.  مشخص 
قراردادی و طرحی اداره هم دچار مشکلاتی 
رسیدگی  نیز  آنان  امور  به  باید  و  هستند 
این  نزدیک  آینده ای  تا  انشالله  شود. 
مشکلاتی  متوجه  می کنیم.  رفع  را  مشکل 
با آن مواجه هستند هستیم  که کارکنانمان 
هرچه  رفع  مجموعه  در  تلاشمان  تمام  و 

است.« آن  سریعتر 

رفعیکمشکلقانونی
مشکل در تعیین تکلیف قرارداد این نیروها 
در حالی است که مجلس شورای اسلامی، 
کارکنان  ساماندهی  طرح  بررسی  از  پس 
دولت، تصویب آن را تعویق انداخت و اعلام 
کرد که باید ابهاماتش رفع شود. طرحی که 
فعلا  که  غیررسمی  نیروهای  جذب  البته 
منوط  به  نیز  را  هستند  مشغول  دولت  در 
که  بود  کرده  آزمونی  در  شدن  به  پذیرفته 
و  به طور خاص  استخدامی،  آزمون  از  جدا 
ویژه این گروه برگزار می شود. شاید خبری 
مجلس  اجتماعی  عضو کمیسیون  یک  که 
ملت  خانه  در وب سایت  بهمن   ۸ تاریخ  به 
مشکل  رفع  در  بتواند گشایشی  اعلام کرد 
بسیاری  و  ایلام  طبیعی  منابع  نیروهای 

باشد. دولت  بلاتکلیف  کارکنان  از  دیگر 
سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس گفته 
بود: ابهامات طرح ساماندهی کارکنان دولت 
رفع  اجتماعی  کمیسیون  امروز  نشست  در 
بود:  اعلام کرده  لطفی  است. حسین  شده 
وزارتخانه های  اعضای  با حضور  نشستی  در 
مرتبط ابهامات وارد شده به طرح ساماندهی 
بر  کارکنان دولت که هیئت رئیسه مجلس 
اساس ماده ۱۵۳ آیین نامه داخلی مجلس 
طور  به  بود  دانسته  وارد  اسلامی  شورای 
به زودی سایر  امیدواریم  کامل رفع شد و 

مراحل را طی کند.

در کشور ۱۳ میلیارد 
متر مکعب پوشش برفی 

وجود دارد که از این میزان 
۷۰ درصد در قالب تبخیر 
و نفوذ در سطح زمین از 
دسترس خارج می شود 

و تنها ۳۰ درصد به صورت 
روان آب وارد سدها و مخازن 

می شود

نزدیکبه۱۰ماهاستنیروهایمنابعطبیعیدربخشحفاظتوسایربخشهاکهدارایقراردادرسمینیستندحقوقدریافتنکردهاند.
بااینوجودترسازاخراج،موجبشدهکمترصدایاعتراضیازآنانشنیدهشود.حالابانزدیکشدنبهروزهایپایانیسال،این
کارگرانونیروهایحفاظتیمیگوینددیگرنمیتوانندفشارناشیازبیحقوقیراتحملکنند.نگرانیآنهانهروزهایسختگذرانده
بلکهازروزهایپیشروست.آنهامیگویندهیچپاسخروشنیدرموردزمانتسویهحسابوتعیینوضعیتقراردادهایشانازسوی

مسئولانمنابعطبیعیاستاندریافتنمیکنند.
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آنادولو  خبرگزاری  گزارش  به  زلزله  این 
احساس  ترکیه  استان   ۱۰ در  ترکیه، 
شهرهای   در  گسترده ای  ویرانی  و  شده 
اورفه،  شانلی  غازی آنتپ،  قهرمان مرعش، 
عثمانیه،  مالاتیا،  آدیامان،  آدانا،  دیاربکر، 
است.  گذاشته  جا  به  کیلیس  و  هاتای 
ترکیه  مرزی  شهرهای  در  هم  نفر  هزاران 
ادلب،  حلب،  استان های  جمله  از  سوریه  و 

حماه و لاذقیه سوریه آسیب دیده اند.  این 
پس لرزه  چند  باردار  همچنین  زمین لرزه 
دیگر نیز بود که بزرگ ترین آن ساعاتی پس 
ریشتر   ۷.۵ شدت  با  زلزله  اولین  وقوع  از 
دیگر  پس لرزه  ده ها  آن  از  پس  و  داد  رخ 
خبرگزاری  از  نقل  به  لرزاند.  را  مناطق  این 
و  دانمارک  زمین شناسی  سازمان  الجزیره، 
گرینلند از ثبت و احساس شدن واضح این 

زلزله در لرزه نگار های دانمارک و گرینلند خبر 
تقریباً  زمین لرزه  این  »امواج  و گفت:  داد 
پنج دقیقه پس از شروع لرزش به لرزه نگار 
دقیقه  هشت  و  دانمارک  بورنهولم  جزیره 
پس از آن، لرزش به سواحل شرقی گرینلند 
رسید و در سراسر گرینلند گسترش یافت.«

هزارو۵۴۱نفردرترکیهو۸۱۰نفر
درسوریهجانباختند

هزار  شدن  کشته  از  آنادولی  خبرگزاری 
)عصر  تنظیم گزارش  لحظه  تا  نفر   ۵۴۱ و 
دوشنبه( در ترکیه خبر داده است. همچنین 
لحظه،  این  تا  نیز  سوریه  بهداشت  وزارت 
زلزله  اثر  بر  نفر در سوریه   ۸۱۰ کشته شدن 
را اعلام کرده است. سازمان مدیریت بحران 
و  ترکیه  در  پس لرزه   ۱۲۰ ثبت  از  ترکیه 
 ۸۳۴ و  هزار   ۲ شدن  تخریب  از  آن  پیرو 

است. داده  خبر  ساختمان 

هزارو۴۲نفردرسوریهو۸هزارو
۵۳۳نفردرترکیهمجروحشدند

از  این لحظه  تا  اردوغان  از  نقل  به  آنادولی 
نفر   ۵۳۳ و  هزار   ۸ حداقل  شدن  مصدوم 
خبرگزاری  همچنین  داد.  خبر  ترکیه  در 
حداقل  شدن  زخمی  به  نیز  سوریه  سانای 
هزار و ۲۸۴ نفر در استان های لاذقیه، حلب، 
به  همچنین  کرد.  اشاره  طرطوس  و  حماه 
گزارش خبرگزاری الجزیره، در مناطق تحت 
کنترل شورشیان سوریه دست   کم هزار  نفر 

شده اند. مصدوم 

برگزاریجلساتاضطراریمدیریت
بحرانزلزلهدرسوریهوترکیه

ترکیه  جمهور  رئیس  اروغان،  طیب  رجب 
اعلام کرد:  و  خواند  »فاجعه«  را  زلزله  این 
 ،۱۹۳۹ سال  در  ارزنجان  زلزله  از  »پس 
بود  فاجعه ای  بزرگ ترین  زمین لرزه  این 
که ترکیه با آن مواجه شد.« او هر چند به 
آوار اشاره  از زیر  نفر  نجات ۲ هزار و ۴۷۰ 
ادامه  برای  زلزله  دلیل شدت  به  اما  کرده 
عملیات جست وجو و نجات و امدادرسانی 
زلزله زدگان نیاز به کمک های بشر دوستانه 
این  جمهور  رئیس  دلیل  همین  به  است 
کشور از نهادهای بین المللی و همه کشورها 
به  کرد.  انسان دوستانه  کمک  درخواست 
گزارش خبرگزاری سانا؛ بشار اسد، رئیس 
جمهور سوریه نیز در جلسه ای اضطراری به 
همه وزارتخانه ها، نهادها و مقامات ذی ربط 
وزارت  آتش نشانی،  غیرنظامی،  پدافند  و 
عمرانی  شرکت های  درمان،  و  بهداشت 
عمومی و شعب آنها در استانداری ها، کلیه 
داده  دستور  عمومی  و  خدماتی  نهادهای 
را  افراد  جان  و  باشند  آماده باش کامل  تا 
نیز  را  آواربرداری  عملیات  و  دهند  نجات 

کنند. آغاز 

کشورهایدنیابازلزلهزدگاناعلام
همبستگیکردند

ایالات  چین،  ایران،  انگلستان،  کشورهای 
متحده آمریکا، واتیکان، اتحادیه اروپا، رژیم 
همدردی  ابراز  زلزله زدگان  با  صهیونیستی 
کردند. همچنین پیرحسین کولیوند، رئیس 
جمعیت هلال احمر ایران در نامه ای رسمی 
کشور،  این  در  امدادرسانی  برای  ترکیه  به 
اعلام آمادگی کرد. معاون بین الملل و حقوق 
 ۶ اعزام  از  هلال احمر  بشردوستانه جمعیت 
تیم امداد و نجات و درمانی به کشور ترکیه، 
خبر داد و گفت: »۶ تیم، در قالب تیم های 

اضطراری  درمان  امدادونجات،  جست  وجو، 
عملیات، جهت کمک  هماهنگی  مدیریت  و 
این کشور  به  ترکیه  زلزله  آسیب دیدگان  به 
اعزام می شوند.« معاون بین الملل و حقوق 
تصریح  هلال احمر  جمعیت  بشردوستانه 
و  امدادی  تیم های  اعزام  »کارهای  کرد: 
برای  ممکن،  زمان  کوتاه ترین  در  درمانی 
امور  وزارت  با  زلزله زده،  مناطق  در  حضور 
گزارش  به  است.«  انجام  حال  در  خارجه 
الجزیره، انگلستان نیز تیم های فوریت های 
پزشکی را به ترکیه ارسال کرده است. وزارت 
خارجه انگلیس اعلام کرد که ۷۶ متخصص 
چهار  همراه  به  نجات  گروه  و  جست وجو 
عصر  لازم؛  تجهیزات  و  جست وجو  سگ 
دوشنبه وارد ترکیه شدند. جو بایدن رئیس 
جمهور آمریکا نیز ضمن ابراز همدردی، قول 
را  زلزله زده  به مناطق  ارسال کمک های لازم 
داده است. به گزارش خبرگزاری سانا، چین 
ارسال کمک های  برای  را  خود  آمادگی  نیز 
بشردوستانه فوری به سوریه برای مقابله با 
اثرات زلزله ای اعلام کرد. به نقل از سخنگوی 
بین المللی  توسعه  همکاری های  آژانس 
»پکن  گفت:  دوشنبه  روز  وِی،  شو  چین، 
فوری  بشردوستانه  کمک های  ارائه  آماده 
ولادیمیر  است.«  نیاز  اساس  بر  سوریه  به 
به سوریه  نیز  پوتین، رئیس جمهور روسیه 
متعهد شد که تیم های امداد و نجات خود 
بنیامین  ارسال کند.  زلزله  قربانیان  برای  را 
صهیونیستی  رژیم  وزیر  نخست  نتانیاهو، 
درخواست کمک  اینکه  به  اشاره  بدون  نیز 
آنها  از سوی دولت سوریه از چه مقامی به 
رسیده، اعلام کرد که به دنبال یاری رساندن 

است. سوریه  آسیب دیدگان  به 

دریافت برای نگرانی سرما و برف
افزایش را بینالمللی کمکهای

داد
به استناد از الجزیره، آب و هوای نامساعد، 
ترکیه  در  زلزله  امدادگران  سخت؛  و  برفی 
است.  کرده  مواجه  مشکل  با  را  سوریه  و 
مقامات این کشورها با توجه به آب و هوای 
و  امداد  روند  در  مشکل  ایجاد  نگران  بد 
نجات هستند. معاون رئیس  جمهور ترکیه، 
فوات اوکتای گفت که، علاوه بر ویرانی های 
ناشی از زمین لرزه، شرایط آب و هوایی نیز 
گفت:  رسانه ها  به  او  است.  سخت  بسیار 
»ما در تلاش هستیم تا هر چه سریع تر به 
منطقه برسیم.« خبرنگار میدانی الجزیره از 
استانبول از شرایط سخت زمستانی و پیرو 
تعطیل  را  پروازها  نامساعدی که  هوای  آن 
امدادرسانی  »حالا  گفت:  و  داد  خبر  کرده 
شده  چالش  به  تبدیل  زلزله زده  مناطق  به 
است.« همچنین خبرنگار الجزیره از بیروت 
سوریه  شمال  شدید  توفان  آغاز  و  لبنان 
برای  را  نگرانی  موضوع  این  و  داده  خبر 
زلزله زده هایی که باید در چادر شب به صبح 

است. داده  افزایش  برسانند، 

 در پی بروز دو زلزله مهیب در مرز ترکیه و سوریه اردوغان از جامعه جهانی تقاضای کمک کرد

بازماندگانِ منتظر
     ۶ تیم امداد و نجات از ایران به ترکیه اعزام شد

معاونشهردارتهرانمطرحکرد
وعده تحول در توسعه 

ناوگان حمل و نقل 
پایتخت 

شهرداری  ترافیک  و  نقل  و  حمل  معاون 
بودجه  سهم  توجه  قابل  افزایش  از  تهران 
بودجه  در  عمومی  نقل  و  حمل  توسعه 
سال آینده مدیریت شهری خبر داد و این 
موضوع را نشان دهنده اراده و همت شورای 
شهر و شهرداری تهران برای تحقق این مهم 
امور  و  عمومی  روابط  گزارش  به  دانست. 
ترافیک  و  نقل  و  حمل  معاونت  بین الملل 
بر  تأکید  با  بهرامی  تهران؛ جلال  شهرداری 
اهمیت توسعه حمل و نقل عمومی و تأثیر 
آن بر تحول در شهر با محوریت حمل و نقل 
عمومی، گفت: مذاکرات مستمری با اعضای 
افزایش  درباره  تهران  شهر  اسلامی  شورای 
سال  بودجه  در  عمومی  نقل  و  حمل  سهم 
آینده داشتیم که خوشبختانه اعضای شورا با 
نظر مثبت، موافقت کردند تا بخش عمده ای 
از بودجه سال آینده شهرداری تهران صرف 

نقل عمومی شود. توسعه حمل و 
کنترل  و  ترافیک  کاهش  برای  افزود:  او 
کاهش  جز  چاره ای  تهران،  هوای  آلودگی 
استفاده از خودروهای شخصی وجود ندارد 
و عملی کردن این موضوع، نیازمند توسعه 
حمل و نقل عمومی به ویژه شبکه مترو است 
که عملیاتی شدن آن، نیاز به تصمیم تحولی 

و تخصیص اعتبارات و بودجه کلان دارد.

امکان خرید ۶30 واگن 
مترو برای تهران 

مدیر عامل متروی تهران از باز شدن گره خرید 
۶۳۰ واگن مترو بعد از پنج سال خبر داد و 
گفت: دولت پیش پرداخت خرید ۶۳۰ واگن 
تایید کرد. محسن هرمزی  را  تهران  متروی 
در گفت وگو با ایسنا، در مورد سرانجام تامین 
دولت،  توسط  تهران  برای  مترو  واگن   ۶۳۰
نامه  گذشته  هفته  در  خوشبختانه  گفت: 
مربوط به تأمین سهم دولت از قرارداد خرید 
بودجه  و  برنامه  سازمان  توسط  واگن   ۶۳۰
تأیید شد. او با بیان اینکه برای خرید ۶۳۰ 
باید مبلغی  تهران  برای  واگن مترو  دستگاه 
پیش  عنوان  به  یورو  میلیون   ۱۱۸ حدود  در 
پرداخت توسط دولت پرداخت می شد، گفت: 
راستای  در  مهم  یک گام  نامه  این  تأیید  با 
اجرایی شدن این قرارداد که پنج سال از تاریخ 
انعقاد آن می گذرد، برداشته شد. البته باید در 
مرحله بعد گشایش LC )اعتبار اسنادی در 
تجارت بین الملل( را مجدانه پیگیری کنیم. 
مدیرعامل متروی تهران با بیان اینکه سازمان 
برنامه و بودجه نامه تخصیص پیش پرداخت 
۶۳۰ واگن مترو را به وزارت کشور ابلاغ کرده 
باید  ما  نامه  این  ابلاغ  از  بعد  افزود:  است، 
مسئله را از وزارت کشور پیگیری کنیم. هرمزی 
با بیان اینکه پنج سال از انعقاد قرارداد خرید 
با  تهران می گذرد، گفت:  متروی  واگن   ۶۳۰
همکاری دولت و سازمان برنامه و بودجه این 
امیدوارم  از ۵ سال محقق شد و  مهم پس 
بتوانیم تا پیش از سال جدید پیش پرداخت 
پرداخت کنیم  واگن ها  سازنده  به شرکت  را 
تا هر چه سریع تر فرآیند ساخت واگن های 

مترو آغاز شود.
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بوم و بَر

پروازهای غیرنظامی به مقصد 
فرودگاه مرعش و غازی آنتپ 
پس از زلزله به حالت تعلیق 
درآمد تا هواپیماهای حامل 
گروه های جست وجو و نجات 
و تجهیزاتِ امدادرسانی به این 
منطقه برسند

خبر

زلزله باند فرودگاه »هاتای« ترکیه را از هم شکافت
زلزله  اثر  بر  ترکیه  در  فرودگاه »هاتای«  باند 
آسیب دید و به شدت ترک خورد. به گزارش 
ایسنا به نقل از دیلی صباح چاپ ترکیه، پس 
از اینکه زلزله ای به بزرگی ۷.۸ ریشتر صبح 
روز دوشنبه )۱۷ بهمن ماه( استان »هاتای«   
باند  لرزاند،  را  ترکیه  شرقی  جنوب  در  واقع 
فرودگاه هاتای نیز شکافته شد. پس از اینکه 
آسیب  شدت  به  فرودگاه  این  به  زمین لرزه 

شد.  لغو  بلافاصله  آن  پروازهای  وارد کرد،   
زمین لرزه در عمق ۷ کیلومتری »پازارجیک« 
به وقت محلی رخ  و در ساعت ۴:۱۷ صبح 
داد و در بسیاری از شهرهای ترکیه احساس 
شد. پروازهای غیرنظامی به مقصد فرودگاه 
از زلزله به حالت  مرعش و غازی آنتپ پس 
تعلیق درآمد تا هواپیماهای حامل گروه های 
امدادرسانی  تجهیزاتِ  و  نجات  و  جست وجو 

به این منطقه برسند. فقط هواپیماهای حامل 
کمک و گروه های امداد و نجات می توانند در 
بیایند.  فرود  یا  کنند  پرواز  فرودگاه  دو  این 
همچنین فرودگاه هاتای که باند آن به دلیل 
بود  دیده  آسیب  شدت  به  زمین لرزه  وقوع 
بسته شد. تلاش های  پروازها  تمام  روی  به 
شهر  در  دارد.  ادامه  هاتای  در  امدادرسانی 
دولتی،  بیمارستان  از  بخشی  اسکندرون 

و  ابتدایی  مدرسه  یک  کلیسای کاتولیک،   
دیلی  روزنامه  شدند.  نابود  بناها  از  بسیاری 
تاریخی  قلعه  تخریب  از  همچنین  صباح 
غازی آنتپ در ترکیه خبر داده که بر اثر وقوع 
این زلزله بخش هایی از جنوب، شرق و جنوب 
شرقی این قلعه تاریخی، نابود شد و ویرانه های 
آن در جاده فرو ریخته است. همچنین گنبد و 
دیوار شرقی »مسجد شیروانی« که در نزدیکی 
این قلعه واقع شده است و در قرن هفدهم 
میلادی ساخته شده بود، ویران شده است. 

رسانه های سوری  همچنین از خسارات زلزله 
میراث  فهرست  در  قلعه حلب سوریه که  به 
جهانی یونسکو ثبت شده است، خبر داده اند. 
و  کشته  هزار  از  بیش  تاکنون  ترکیه  زلزله 
آن  و کانون  برجای گذاشته  مصدوم  صدها 
بوده  ترکیه  در  »قهرمان مرعش«  استان 
است. شهرهایی از جمله غازی آنتپ، عثمانیه، 
اثر زلزله آسیب دیده اند و  بر  آدانا و دیاربکر 
کشورهایی همچون عراق، لبنان و سوریه نیز 

این زلزله را حس کرده اند.

فراخوان مزایده عمومی
نوبت اول- تجدید مرتبه اول

مزایده شماره 209 )فروش حدود 350،000 کیلوگرم کاتالیست مستعمل

)با 5% رطوبت ((

موضوع:شركتپالایشگازشهیدهاشمینژاددرنظردارد»حدود۳۵۰،۰۰۰كیلوگرمكاتالیست
مستعمل)با۵%رطوبت(«خودراازطریقمزایدهعمومیبهفروشبرساند.

،)SGPC()۱-دستگاهبرگزاركنندهمزایده:شركتپالایشگازشهیدهاشمینژاد)خانگیران
-آدرس:مشهد،خیابانآبکوه،نبشدانشسرایشمالی،شماره۲۵۵،شرکتپالایشگازشهیدهاشمی

نژاد–دبیرخانهكمیسیونمناقصات/معاملات.
-تلفنمسئولكمیسیونمناقصاتوكمیتهفنیبازرگانی:۰۵۱-۳7۲۸۸۰۱۶

-تلفندبیركمیسیونمناقصات:۰۵۱-۳7۲۸۵۰۴۵
-تلفنونمابردبیرخانهكمیسیونمناقصات/معاملات:۰۵۱-۳7۲۸۵۰۲۴

۲-محلومهلتدریافتاسناد:متقاضیانمیتوانندتاساعت۱9مورخ۱۴۰۱/۱۲/۰۴،نسبتبهدریافت
www.setadiran.irاسنادمزایدهازطریقسامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)سامانهستاد(بهآدرس
وباشمارهفراخوان۱۰۰۱۰9۲۱۳۴۰۰۰۰۰۳،درسامانهاقدامنمایند.لازمبهذکراستبرگزاریمزایدهفقطاز

طریقسامانهمذکورانجامخواهدشد.
۳-محلتحویلاقلاممزایده:كیلومتر۱۶۵جادهمشهد–سرخس،پالایشگاهگازشهیدهاشمینژاد)لازم
بهذكراست،تفكیکكالاها،بارگیری،حملوسایراقداماتلازمدیگربرایانتقالكالاهایموضوعمزایده

برعهدهوبههزینهوبامسئولیتخریدار)برندهمزایده(میباشد.(
۴-متقاضیانمیتوانندجهتكسباطلاعاتبیشترازساعت7:۳۰الی۱۴:۳۰روزهایشنبهلغایت

چهارشنبهباشمارهتلفن۳7۲۸۵۰۲۴-۰۵۱تماسحاصلنمایند.
همچنینلازمبهذکراستدرصورتنیازبرایبازدیدازاقلامموضوعمزایدهجهتهماهنگی،باشماره

مستقیم۳۳۰۰۲۱۵۶-۰۵۱)ویاباشمارهمستقیم۳۳۰۰۲۱۴۰-۰۵۱(،تماسحاصلنمایند.

روابط عمومی شرکت پالایش گاز شهید هاشمی نژاد

نوبتدوم

تاریخانتشارنوبتاول:۱۴۰۱/۱۱/۱۶-تاریخانتشارنوبتدوم:۱۴۰۱/۱۱/۱۸

شناسهآگهی:۱۴۴9۵۴7-میمالف:-۱

آگهي فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه گران   
 جهت :  عملیات اجرایی طرح تامین آب سایت های منطقه آزاد 

و گلشن مجتمع نواحی رشت انزلی از توابع شهرستان انزلی
 شماره    66 -1401 ق                

شماره  فراخوان سامانه ستاد  : 2001005117000101

تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۱/۱۱/۱۷- تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۱/۱۱/۱۸

۱-نامدستگاهمناقصهگزار:شركتآبوفاضلاباستانگیلان
۲-شرحمختصرموضوعمناقصه:عملیاتاجراییطرحتامینآبسایتهایمنطقهآزادوگلشنمجتمعنواحیرشتانزلیازتوابعشهرستانانزلی

۳-مهلتزمانیدریافتاسنادارزیابیازسایتستاد:ازتاریخ۱۴۰۱/۱۱/۱7تاتاریخ۱۴۰۱/۱۱/۲۳
مهلتزمانیارائهپیشنهادتاساعت۱۲:۰۰روزدوشنبهمورخ۱۴۰۱/۱۲/۰۸

۴-تاریخانتشارمناقصهدرسامانهازمورخ۱۴۰۱/۱۱/۱7میباشد.کلیهمراحلبرگزاریمناقصهازدریافتاسنادتاارائهپیشنهادمناقصهگرانو
بازگشاییپاکتهاازطریقسامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(بهآدرس)www.setadiran.ir(انجامخواهدشدولازماستمناقصهگراندر
صورتعدمعضویتقبلی،مراحلثبتنامدرسایتمذکورودریافتگواهیامضایالکترونیکیراجهتشرکتدرمناقصهمحققسازند.اطلاعات
تماسدستگاهمناقصهگزارجهتدریافتاطلاعاتبیشتردرخصوصاسنادارزیابی–مهندسینمشاورپارسجویاب۲-۳۶۶9۱۳۲۱-۰۱۳وبرگزاری

مناقصه–۰۱۳۳۳۳۶۸۴۸۲–اطلاعاتسامانهستادجهتانجاممراحلعضویتدرسامانه۰۱۳۳۳۲۵۱۱۳۶تهران۱۴۵۶
۵-قیمتاسنادونحوهواریزوجه:قیمتاسنادارزیابی۱۰۰۰۰۰۰ریال)یکمیلیونریال(استکهبهحسابشماره۰۱۰۸۱۰۲۳۲۸۰۰۵بانکملی
شعبهمحتشمرشتکدشعبه۳7۲۰شمارهشباIR۰۲۰۱7۰۰۰۰۰۰۰۱۰۸۱۰۲۳۲۸۰۰۵بهنامشرکتآبوفاضلاباستانگیلانفقطبصورتالکترونیکی

ازدرگاهسامانهستادواریزگردد.
۶-مبلغبرآورد7۱.۱۱۵.۵۸۴.۸۸۵ریالمبنایبرآورداولیه:فهرستبهاپایهسال۱۴۰۱نوعفهرستبها:ابنیه،تاسیساتبرقی،خطوطانتقالآب،

تجهیزاتآبوفاضلابوتوزیعنیرویالکتریکی)برق(
7-رشتهپیمانکار:حداقلپایه۵رشتهآب

۸-محلتامیناعتبار:طرحآبرسانیبهتکروستاهاوتکمیلمجتمعهایآبرسانیاولویتدارروستاییطرحشماره۱۵۰۳۰۰۳۰۰۶وسایرطرحهای
دارایاعتباروپرداختبهصورتاسنادخزانه،اوراقمشارکتیاوجهنقددرصورتتخصیص

9-دستگاهنظارت:مهندسینمشاورپارسجویاب
www.abfa-guilan.irسایتشركتآبوفاضلاباستانگیلانhttp://iets.mporg.ir:۱۰-سایتملیمناقصاتکشور

۱۱-مهلتاعتبارپیشنهاد:سهماه)برایمدتسهماهدیگرقابلتمدیدمیباشد(
۱۲-هزینهدونوبتآگهیمندرجدرروزنامهكثیرالانتشارکشوریبهعهدهبرندهمناقصهمیباشد

شرکت آب و فاضلاب استان گیلان 

نوبتدوم
وزارتنیرو

شرکتمهندسیآبوفاضلابکشور
(مادرتخصصی(

آگهیماده۳قانونقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیو
اراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی

املاک  و  اسناد  ثبت  اداره  در  مستقر  اختلاف  هیئت حل  اینکه  به  نظر 
بندرعباس به شرح رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۲۳۱۳۶۰۰۱۰۵۳ مورخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۳ 

تصرفات مالکانه آقای اسمعیل الهدادی کولغانی فرزند محمود تحت عنوان ششدانگ یکباب خانه 
به مساحت ۵۹ مترمربع قسمتی از پلاک ۱۴- اصلی واقع در نایبند جنوبی بخش یک بندرعباس 
به استناد ماده ۱ و ماده ۳ قانون مذکور به جهت عدم دسترسی به مالک اولیه مقرر گردید پس از 
انتشار آگهی سند مالکیت رسمی صادر و تسلیم گردد و از همین رو در اجرای ماده ۳ قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مذکور در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی میگردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاریخ 
اولین انتشار آگهی اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس تسلیم نگردد سند 
مالکیت بر اساس مفاد رای فوق در حدود و صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت 
وصول اعتراض معترض می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف مهلت یک ماه به 
دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نماید چنانچه پس از سپری شدن مهلت مذکور و 
عدم ارائه تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد بندرعباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد 

نمود و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.

تاریخانتشارنوبتاول:۱۴۰۱/۱۱/۱۸-تاریخانتشارنوبتدوم:۱۴۰۱/۱۲/۰۳
ابوالحسندستوری-رئیسادارهثبتاسنادواملاکبندرعباس-منطقهیک
۱۴۰۱/۴۰۸مالف

آگهیموضوعماده۳قانونوماده۱۳آئيننامهقانونتعيين
تكليفوضعيتثبتیواراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۹۰۱۲۰۰۵۹۹۱ هيات دوم موضوع قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتی اراضي و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 

واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سيرجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم بی بی مرضيه 
پور سيد يحيی فرزند سيد يحيي به شماره شناسنامه ۴۱۸ صادره از سیرجان در يک باب مغازه 
به مساحت ۱۸/۰۳ مترمربع پلاک ۱۱۹۶ فرعی از ۲۳۱۱ اصلی  واقع در سیرجان بلوار سید جمال 
الدین اسدآبادی  بخش ۳۵ کرمان خریداری از مالک رسمی آقای فرامرز مهدی فر )پورمهدی 
آبادی( محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس 
از اخذ رسيد، ظرف مدت یک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقديم نمايند.بديهي است در صورت انقضای مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالكيت صادر خواهد شد.

تاريخانتشارنوبتاول:۱۴۰۱/۱۱/۱۸
تاريخانتشارنوبتدوم:۱۴۰۱/۱۲/۰۳
سعيدنظری
سرپرستادارهثبتاسنادواملاکشهرستانسيرجان
شناسهآگهی:۱۴۵۲۴۲۵

ول
ت ا

نوب
ول

ت ا
نوب
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خراسانرضوی

محلات  به  آبرسانی  شبکه  ساخت  عملیات   - مشهد 
عشایری کلات و سرخس در شمال شرق خراسان  رضوی با 

شد. آغاز  استاندار  حضور 
استاندار خراسان  رضوی روز دوشنبه در آیین کلنگ زنی این 
ایجاد خط  افزود: امروز عملیات اجرایی آبرسانی و  طرح 
انتقال آب از سد چهچهه به مناطق عشایری شهرستان های 
کلات و سرخس به طول ۱۲۲ کیلومتر با اعتبار ۲۷ میلیارد 

تومان برای ۲۱۰ خانوار عشایری آغاز شد.
یعقوبعلی نظری افزود: مرحله نخست اجرای این طرح تا 

دهه فجر سال آینده افتتاح خواهد شد.
ادامه داد: در کنار این موارد ۲۰۰ پنل خورشیدی نیز  وی 
برای تامین روشنایی پنج لامپ برای ۲۰۰ خانوار عشایری 

کلات امروز تحویل داده شد.
همچنین روز گذشته کلنگ احداث جاده روستای طاهرآباد 
با  شد.  زده  زمین  بر  نیز  کلات  چنار  شهر  توابع  از  کهنه 
 ۲۰ راهداری کلات  توسط  ۲ کیلومتری  جاده  این  احداث 
بهره مند  آسفالته  ارتباطی  از جاده  خانوار روستایی منطقه 

می شوند.
جمعی  روستایی  جاده  این  مراسم کلنگ زنی  جریان  در 
خواستار  خراسان رضوی  استاندار  با  گفت و گو  در  اهالی  از 
احداث سایت تلفن همراه در منطقه و رسیدگی به وضعیت 
نیز  استاندار  که  شدند  کلات  کشاورزی  بانک  تسهیلات 

کرد. واگذار  فرماندار کلات  به  را  موضوع  پیگیری 
بهره برداری رسمی از پست ۱۳۲ کیلو ولت زاوین با هزینه 

ساخت افزون بر ۳۱۰ میلیارد ریال که با هدف جلوگیری از 
افت ولتاژ ، افزایش پایداری و قابلیت اطمینان شبکه برق 
این شهر و تامین برق پایدار بخش های صنایع، کشاورزی 
و روستاهای اطراف توسط استاندار خراسان  رضوی انجام 

شد از دیگر برنامه های این سفر بود.
استاندار خراسان  رضوی در مراسم آغاز این طرح ها گفت: 
و  منطقه هستند  این  آینده  فکر  به  دلسوزی  با  مسئولان 
پیگیری موضوع تامین آب شرب نیز ناشی از نگاه اعتقادی 
آنهاست و سعی می کنند مشکلات را یک به یک حل کنند.

روستای  سه  در  درس  کلاس   ۱۵ همزمان  همچنین 
قره تیکان، سررود و حسن آباد لایین شهرستان کلات نیز با 
مجموع ۷۵ میلیارد ریال با حضور استاندار خراسان  رضوی 

رسید. بهره برداری  به 
از کلاس ها  بهره برداری  آیین  در  خراسان  رضوی  استاندار 
خطاب به دانش آموزان گفت: شما هدف مستقیم دشمنان 
هستید و از سوی دیگر شاهد هستیم که دانش آموزان این 

منطقه دارای پایه های اعتقادی مستحکمی هستند.
نظری ادامه داد: مسئولان در تلاش برای خدمت رسانی به 

همه آحاد مردم و به خصوص دانش آموزان هستند.
شهرستان مرزی ۳۷ هزار نفری کلات در ۱۵۸ کیلومتری 
شمال شرق مشهد دارای چهار شهر کلات، حسن آباد لایین، 

چنار و زاوین است.
حدود ۱۰ هزار نفر از جمعیت شهرستان کلات شهرنشین و 

بقیه به دامداری و کشاورزی مشغول هستند.

آغاز عملیات آبرسانی به محلات
عشایری کلات و سرخس

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع  دستی و گردشگری چهارمحال و بختیاری گفت: 
و  امکانات  نمی توانیم  و  نیست  مطرح  منطقه گردشگری  به عنوان  بارده  پیست 
خدماتی در این راستا ارائه دهیم. علیرضا جیلان مدیرکل میراث  فرهنگی، صنایع  
دستی و گردشگری چهارمحال و بختیاری با اشاره به اینکه در زمان بارش ها تعداد 
مراجعه کنندگان به کوهرنگ و بارده برای بهره مندی از برف و پیست اسکی افزایش 
می یابد اظهار کرد: شهرستان کوهرنگ به عنوان مقصدی برای ورزشکاران شناخته 
وارد شهرستان کوهرنگ  ورزشکارانی که  اسکان  برای  داد:  ادامه  وی  است.  شده 
می شوند پنج هتل در نظر گرفته شده است، علاوه بر این چهار مرکز بوم گردی و یک 
هتل آپارتمان هم در این شهرستان پیش بینی شده است که آمادگی خدمات رسانی 
به گردشگران داخلی و خارجی را دارند. جیلان بیان داشت: رستوران های بسیاری 
نیز در کوهرنگ آمادگی پذیرایی از گردشگران و ورزشکاران را داشته، بنابراین افرادی 
که وارد کوهرنگ می شوند مشکلی در این زمینه ندارند. مدیرکل میراث  فرهنگی، 
صنایع   دستی و گردشگری چهارمحال و بختیاری خاطرنشان کرد: افرادی که به منظور 
انجام ورزش اسکی وارد پیست کوهرنگ می شوند، می توانند از خدمات این پیست 
استفاده کنند اما تاکید ما این است که تیوپ بازی به عنوان یک ورزش محسوب 

نمی شود و از همین  رو این ورزش به رسمیت شناخته نمی شود.

و  متخلف  شکارچیان  گفت:  اردبیل  استان  زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل 
غیرمجاز حق تردد و مانور در اراضی تحت حفاظت محیط زیست را ندارند. حسن 
قاسم پور مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اردبیل ظهر دوشنبه اظهار کرد: 
در مجموع ۲۷ درصد مساحت استان اردبیل منطقه حفاظت شده و شکار ممنوع 
است و شکارچیان حق تردد و مانور در این مناطق حفاظتی را ندارند. وی با اشاره 
به اینکه حافظان محیط زیست و محیط بانان با تمام توان جلوی شکار غیرمجاز 
را می گیرند، خاطرنشان کرد: در چهار ماه اخیر ۷۵ قبضه اسلحه از شکارچیان 

متخلف کشف و ضبط شده و طبق قانون با آنها برخورد می شود.
قاسم پور افزود: همچنین در این مدت با انجام گشت های مستمر و اقدامات 
پیشگیرانه در مناطق حفاظت شده و آزاد استان از ۴۲ مورد صید و شکار غیرمجاز 
ممانعت به عمل آمده است. مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اردبیل  با بیان 
اینکه برخورد با متخلفان صید و شکار یکی از اولویت های اداره کل محیط زیست 
استان اردبیل است، گفت: در چهار ماه اخیر در مجموع ۱۱۵ متخلف در حوزه های 
مختلف محیط زیستی در استان با تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی و 

رسیدگی تحویل مراجع قضائی شدند.

سیده حبیبه مومنی، گلستان - در این آیین با حضور دکتر علی محمد زنگانه 
استاندار گلستان، مهندس سنگدوینی و دکتر منتظری نمایندگان شهرستان های 
گرگان و آق قلا در مجلس شورای اسلامی ، معاونان استاندار، فرماندار، مدیران 
اشتغال زایی  و  اقتصادی  عمرانی،  پروژه های  استان،  اجرایی  دستگاه های 
عملیات  یا  و  گرفته  قرار  بهره برداری  مورد  متمرکز  صورت  به  شهرستان گرگان 
اجرایی آنها آغاز شده است. به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان گلستان 
در این مراسم که علی طالبی مدیرعامل شرکت گاز استان گلستان نیز حضور 
داشت، علاوه بر سایر پروژه های شهرستان گرگان، تعداد ۳۷ طرح گازرسانی نیز 
در مرکز استان به بهره برداری رسید. در همین رابطه مدیرعامل شرکت گاز استان 
گلستان با تبریک فرا رسیدن ایام ا... دهه مبارک فجر گفت: در ایام پیروزی 
انقلاب اسلامی با حضور مسئولین استان شاهد افتتاح ۳۷ طرح گازرسانی شامل 
۳۶ واحد صنعتی و همچنین ساختمان اداری و پست امداد شهر جلین بودیم.

وی افزود: در این خصوص برای طرح های صنعتی بالغ بر ۳۵ میلیارد ریال و 
برای احداث ساختمان اداره گاز شهر جلین نیز معادل ۳۴ میلیارد ریال هزینه 

انجام شده است.

پیست »بارده«
منطقه گردشگری نیست

شکارچیان متخلف حق مانور در 
اراضی حفاظتی اردبیل را ندارند

37 پروژه صنعتی در شهرستان 
گرگان به بهره برداری رسید

|شهرکرد| |اردبیل| |گلستان|

تامین اعتبار ادامه مسیر 
و رام قطار شهری کرج  

حمل  و  عمران  کمیسیون  رئیس   - البرز 
به  کرج گفت:  شهر  اسلامی  شورای  نقل  و 
همت اعضای محترم شورا، مدیریت شهری 
به  کرج  مترو  محترم  استاندار  حمایت  و 
مسافرگیری  غیر تجاری  و  آزمایشی  صورت 
ما«  »پیام  خبرنگار  به گزارش  شد.  خواهد 
در  محمودآبادی  رحیمی  علیرضا  کرج،  از 
شهری کرج  قطار  فوق العاده کارگروه  جلسه 
و  آزمایشی  به صورت  مترو  مسافرگیری  از 
غیرتجاری خبر داد و گفت: با اذعان مدیرعامل 
و مشاورین فنی، برای راه اندازی آزمایشی و 
مسافرگیری غیرتجاری مترو کرج  در طول 
دو ایستگاه آیت الله طالقانی و گلشهر بلامانع 
است . نایب رئیس کمیسیون تلفیق در ادامه 
افزود: از گذشته نقدهایی به مترو کرج وارد 
بود به طوری که اعلام افتتاح در اواخر شورای 
پنجم شده بود که با شروع دوره ششم شورای 
همکارانم  همیاری  و  تلاش  با  شهر  اسلامی 
در پارلمان و مدیریت شهری به جهت حفظ 
شهروندان-مسافرین-  امنیت  و  صیانت  و 
موضوع مورد واکاوی فنی قرار گرفت. رئیس 
کمیسیون عمران و حمل و نقل کمبود رام قطار 
را یکی از دغدغه مدیریت شهری عنوان کرد و 
افزود: در بهره برداری نهایی و ادامه مسیر تا 
میدان شهید سلطانی، قطار شهری با کمبود 
انتظار  است که  مواجه  واگن  و  مالی  منابع 
می رود دولت محترم طبق قانون به همکاری 
این  مدیریت شهری کرج  با  بیشتر  چه  هر 

را برطرف کند. دغدغه 

مشعل گاز هشت روستای 
دهستان زردلان هلیلان 

روشن شد
ایلام ـ مشعل گاز در هشت روستای دهستان 
زردلان از توابع شهرستان هلیلان در ششمین 
روز از دهه مبارک فجر و در آیینی و با حضور 
استاندار ایلام روشن شد. مدیرعامل شرکت 
آیین  این  در  دوشنبه  روز  ایلام  استان  گاز 
روستای  هشت  به  گازرسانی  داشت:  اظهار 
زردلان گرمسیری شامل روستاهای پیازآباد، 
بیش علیا، تورم ، رودبره، سرچلوسکان علیا و 
سفلی، کلگه، بهاردول با ۲۰ هزار و ۹۶۰ متر به 
بهره برداری رسید. محمود کشاورز افزود: برای 
اجرای این پروژه های گازرسانی اعتباری معادل 
۳۰ میلیارد ریال با بهره مندی ۱۷۰ خانوار هزینه 
به ۱۱  اضافه کرد: گازرسانی  وی  است.  شده 
روستای زردلان گرمسیری شامل روستاهای 
بانقلا، پیامن سفلی، وسطی و علیا، چاله چاله، 
سره ویان، طول آباد، شهمیار، کولاب، تیرانداز 
که، کپرگه با متراژ ۱۱ هزار و ۸۸۴ متر و اعتباری 
بالغ بر ۵۷ میلیارد  ریال با بهر مندی ۱۵۴ خانوار 
به  جاری  سال  اسفندماه  در  نیز  بهره مند 
بهره برداری می رسد. مدیرعامل شرکت گاز ایلام 
با اشاره به مجموعه پروژه های گازرسانی در 
ایام مبارک دهه فجر گفت: این ایام گازرسانی 
به ۲۶ روستا و ۶۳ واحد صنایع اقتصادی و 
تولیدی سطح استان به بهره برداری می رسد.

مراکز اقامتی کردستان
در نوروز 140۲ افزایش 

نرخ ندارد
سنندج- معاون گردشگری و سرمایه گذاری 
اداره کل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  
دستی کردستان گفت: در راستای تسهیل سفر 
گردشگران در ایام تعطیلات نوروز ۱۴۰۲، مراکز 
افزایش  استان هیچ گونه  پذیرایی  و  اقامتی 

نرخی نخواهد داشت.
نخستین  در  دوشنبه  روز  وطن دوست  آرمان 
اجرایی  آمار  و  نظارت  اسکان،  جلسه کمیته 
سنندج  در  کردستان  استان  سفر  خدمات 
اقامتی  مرکز  حاضر ۵۸  حال  در  کرد:  اظهار 
شامل هتل، هتل  آپارتمان و مهمان پذیر و ۳۷ 
اقامتگاه بوم گردی در سطح استان با ظرفیت 
شبانه روز  در  نفر  هزار  پنج   از  بیش  اسکان 
تکمیل  صورت  در  افزود:  وی  است.  فعال 
ظرفیت مراکز اقامتی دارای مجوز، از ظرفیت 
سالن های ورزشی، مدارس، پارک های تجهیز 
اسکان  برای  موقت  مراکز  و  مساجد  شده، 
می شود.  استفاده  گردشگران  و  مسافران 
اداره کل  سرمایه گذاری  و  معاون گردشگری 
میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی 
از  نظارتی  بازدیدهای  اضافه کرد:  کردستان 
تاسیسات گردشگری و اماکن اقامتی استان 
ویژه نوروز ۱۴۰۲ با جدیت دنبال می شود تا 
بتوانیم خدمات رسانی مطلوبی داشته باشیم و 

فراهم کنیم. را  رضایت مندی گردشگران 
وی در ادامه بر لزوم رسیدگی به نمازخانه ها 
و سرویس های بهداشتی بین راهی، توجه به 
سامان دهی ورودی شهرها و توجه به مبلمان 
و خدمات شهری برای استقبال از مسافران 
و ایجاد فضای مناسب شهری در تعطیلات 
در  می رود  انتظار  افزود:  و  تاکید کرد  نوروز 
و  رفع مشکلات  به  نسبت  زمان  سریعترین 

شود. اقدام  موجود  کاستی های 

مدیرعامل شرکت آب و 
فاضلاب استان کهگیلویه و 
بویراحمد: مبلغ ۱۴ میلیارد 
تومان برای توسعه خطوط، 

افزایش ظرفیت مخازن 
و اصلاح شبکه های آب 

سرفاریاب تخصیص داده 
شد

برق  نیروی  توزیع  شرکت  مدیر عامل   - قزوین 
فجر  مبارک  دهه  با  همزمان  قزوین گفت:  استان 
 ۱۱۱ بر  بالغ  اعتباری  با  برق،  صنعت  پروژه   ۳۰۳

رسد. می  بهره برداری  به  تومان  میلیارد 
مدیرعامل  وند  خواجه  مسعود  برنا،  گزارش  به 
ضمن  قزوین  استان  برق  نیروی  توزیع  شرکت 
فجر  مبارک  دهه  ایام الله  فرارسیدن  تبریک 
انقلاب  پیروزی  سالگرد  چهارمین  و  چهل  و 
با دهه فجر ۳۰۳  اظهار داشت: همزمان  دراین باره 
احداث،  اصلاح،  توسعه،  بخش های  در  پروژه 
برق رسانی، رفع افت ولتاژ، گذر از پیک، ساماندهی 
با  سیمی  شبکه  جایگزینی  غیرمجاز،  برق های 
با  افزود:  وی  می شود.  افتتاح  خودنگهدار  کابل 
اصلاح  توسعه،  ضمن  طرح ها  این  از  بهره  برداری 
از  استان، بخشی  برق  توزیع  احداث شبکه های  و 
افزایش  و شاهد  تامین شده  مطالبات شهروندان 
مدیرعامل  بود.  خواهیم  شهروندان  رضایتمندی 
تصریح  قزوین  استان  برق  نیروی  توزیع  شرکت 
عبور  کشور  برق  صنعت  افتخارات  از  یکی  کرد: 

جاری  سال  تابستان  برق  مصرف  پیک  از  موفق 
برق  مصرف  و  جمعیت  افزایش  علیرغم  که  بود 
ناترازی  و  آسمانی  نزولات  آن کاهش  کنار  در  و 
جدید،  انشعاب  واگذاری  لزوم  و  مصرف  و  تولید 
خوشبختانه برق هیچ یک از مشترکان خانگی برای 

نشد. قطع  بار،  مدیریت 
خواجه وند یکی از رویکردهای مهم دولت سیزدهم 
را توجه به مناطق روستایی دانست و اظهار داشت: 
برق  نیروی  توزیع  شرکت   مهم  اقدامات  از  یکی 
بهارستان  طرح  اجرای  بخش،  این  در  قزوین 
شامل اصلاح، توسعه و احداث شبکه برق مناطق 
بیان  است. وی  استان  روستای  روستایی در۱۵۳ 
قابل  پروژه   ۳۰۳ مجموع  از  راستا  این  در  کرد: 
 ۷۷ فجر،  مبارک  دهه  ایام الله  در  استان  افتتاح 
پروژه با اعتباری معادل ۱۰ میلیارد تومان در بخش 
توسعه روستایی و تامین برق مشترکین روستایی 
و تعداد ۹۵ پروژه آن با اعتباری معادل ۵۰ میلیارد 
تومان در زمینه بهسازی و اصلاحات شبکه های برق 

می رسد. بهره برداری  به  است که  روستایی 

آب  مدیرعامل شرکت   - یاسوج  ذوالفقاری،  احمد 
و فاضلاب استان کهگیلویه و بویراحمد گفت: مبلغ 
افزایش  خطوط،  توسعه  برای  تومان  میلیارد   ۱۴
ظرفیت مخازن و اصلاح شبکه های آب سرفاریاب 

شد. داده  تخصیص 
استان  آبفا  شرکت  عمومی  روابط  گزارش  به 
کهگیلویه و بویراحمد، امید صالحی در جمع مردم 
منطقه سرفاریاب اظهار کرد: از  مبلغ مصوب شده 
احداث  آب،  شبکه  ۱۴ کیلومتر  احداث  است  قرار 
و  شبکه  اصلاح  و  ذخیره  مخزن  متر مکعب   ۴۰۰
شود. انجام  سرفاریاب  شهر  و  روستاها  آب  قنات 

صالحی به افزایش دبی تصفیه خانه آب سرفاریاب 
رفع  برای  تصفیه خانه  این  بیان کرد:  و  اشاره  هم 
گل آلود شدن آب شهر و روستاهای سرفاریاب با 
اعتباری بالغ بر ۹ میلیارد تومان احداث شد. اکنون 
های  نگرانی  برخی  رفع  و  دبی  افزایش  برای  نیز 
مردم، مبلغ ۷۰۰ میلیون تومان مصوب شده که به 

زودی جذب و ظرف کمتر از ۳ ماه دیگر جمعیت 
را  ملموسی  تغییر  منطقه  این  نفری  هزار   ۶ حدود 
شاهد خواهند بود. در این بازدید، سید عبدالرحمان 
توفیقیان با تقدیر از خدمات دولت در منطقه چرام 
از فعال بودن پروژه های آب در این شهرستان خبر 

داد.
اقدامات  از  یکی  گفت:  چرام  شهرستان  فرماندار 
خوب شرکت آب و فاضلاب در شهر چرام تصفیه خانه 
دارد  پیشرفتی که  روند خوب  با  فاضلاب است که 
شاهد   ۱۴۰۲ سال  اول  نیمه های  تا  می رود  انتظار 

باشیم. این طرح عظیم  از  بهره برداری 
امید صالحی خاطرنشان کرد:  طرح فاضلاب چرام 
طی چهار سال ۲۰ درصد و از سال ۱۴۰۰ تاکنون با 
حمایت دولت سیزدهم در محرومیت زدایی تا کنون 
۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است و سرجمع 

اکنون پیشرفت این طرح بزرگ ۸۰ درصد است. 

افتتاح 303 پروژه شرکت توزیع نیروی برق استان قزوین 

اختصاص 140 میلیارد ریال برای پایدارسازی آب سرفاریاب

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی 
برق استان قزوین: یکی از 
افتخارات صنعت برق کشور 
عبور موفق از پیک مصرف 

برق تابستان سال جاری بود 
که علیرغم افزایش جمعیت و 

مصرف برق و در کنار آن کاهش 
نزولات آسمانی و ناترازی تولید و 
مصرف و لزوم واگذاری انشعاب 
جدید، خوشبختانه برق هیچ یک 

از مشترکان خانگی برای مدیریت 
بار، قطع نشد

پیام  ایران

آگهیموضوعماده۳قانونوماده۱۳آئین
نامهقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیواراضی

وساختمانهایفاقدسندرسمی
قانون  موضوع  اختلاف  حل  هیئت  صادره  آرا  برابر 

سند  فاقد  ساختمان های  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین 

و  مالکانه  تصرفات  زرند  شهرستان  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی 

بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان 

و املاک مورد تقاضا بشرح ذیل به  منظور اطلاع عموم در دو نوبت 

به فاصله ۱۵روز آگهی می شود در صورتیکه اشخاص نسبت  به صدور 

سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 

به  را  دادخواست خود  اعتراض  ماه  دو  بمدت  آگهی  اولین  انتشار 

نماید. تقدیم  مرجع قضائی 

شهرستانزرنداملاکواقعدربخش۱۳کرمان
خانم مریم مختاری زرندی فرزند غلامرضا بشماره شناسنامه ۱۱۶۶ 

به  آن  عرصه   از  دانگ  یک  خانه که  ششدانگ  در  زرند  از  صادره 

موجب پاسخ استعلام شماره ۷۳۶/۱۴۰۱ – ۱۴۰۱/۱۲/۰۸ اداره اوقاف 

و سند اجاره شماره ۶۷۳۸۲ متعلق به انجمن زرتشتیان می باشد. 

به مساحت ۳۸۳.۵۵ مترمربع از پلاک ۲۴۳۱ اصلی واقع در زرند 

از  خریداری  ولیعصر  خیابان  آدرس  به  ۱۳ کرمان  بخش 

مالک رسمی آقای سید جعفر موسوی کسروی

 آقای محمد عسکری پورسلیمان آبادی فرزند علی بشماره 

شناسنامه ۱۲۷۹ صادره از زرند در ششدانگ یک باب مغازه 

مشتمل بر مسکونی فوقانی به مساحت ۱۷۰.۵۰ مترمربع از پلاک 

۸۲ فرعی از ۲۴۳۱ اصلی واقع در زرند بخش ۱۳ به آدرس بلوار ۱۵ 

آقای غلامحسین  از مالک رسمی  پارک خریداری  روبروی  خرداد 

رحمانی

محمد  سید  فرزند  محمدآبادی  جعفری  السادات  مهدیه  خانم   

بشماره شناسنامه ۴۴ صادره از زرند در ششدانگ یک باب خانه به 

مساحت ۲۵۰ مترمربع مفروز و مجزی از پلاک ۱ فرعی از ۲۳۸۹ 

اصلی واقع در زرند بخش ۱۳ کرمان به آدرس خیابان شهید خلیلی 

خریداری از مالک رسمی آقای محمدعلی جعفرزاده زرندی

تاریخانتشارنوبتاول:۱۴۰۱/۱۱/۱۸
تاریخانتشارنوبتدوم:۱۴۰۱/۱۲/۰۳
حسینتوحیدینیا
رئیسادارهثبتاسنادواملاکشهرستانزرند
شناسهآگهی:۱۴۵۱۵۱۸

ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانکرمان
ادارهثبتاسنادواملاکحوزهثبتملک

رودبارجنوب
وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیئت 

رسمی سند  فاقد  ساختمان های  و  اراضی  ثبتی 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده  ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و  ساختمان های فاقد سند 
رسمی برابر رای  شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۹۰۷۹۰۰۰۶۰۱ – ۱۴۰۱/۰۸/۲۴ 
هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و  ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
بلامعارض  مالکانه  تصرفات  جنوب  رودبار  شهر  ملک  ثبت 
متقاضی آقای  علی فلاحی شاه آباد فرزند سیامک بشماره 
شناسنامه  ۸۱۰ صادره از رودبار در یک قطعه زمین مزروعی  
به مساحت۲۳۴۹۱۹ متر مربع پلاک ۸ فرعی از۴۲۱ - اصلی 
مفروز و مجزی شده از پلاک ۴۲۱ اصلی قطعه سه واقع در 

رودبار جنوب روستای عباس آباد یاراحمدی بخش ۴۶ 
کرمان خریداری از مالک رسمی آقای سهراب و حسین 
شنبوئی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله  ۱۵ روز آگهی می شود در 

صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات  سند 

مالکیت صادر خواهد شد .
مالف:۱7۵
محمدکردستانی
رئیسثبتاسناداملاک
تاریخانتشارنوبتاول:۱۴۰۱/۱۱/۱۸
تاریخانتشارنوبتدوم:۱۴۰۱/۱۲/۰۳

ادارهكلثبتاسنادواملاکاستانكرمان
ادارهثبتاسنادواملاکحوزهثبتملکكهنوج

هياتموضوعقانونتعيينتكليفوضعيتثبتیاراضیوساختمانهای
فاقدسندرسمی

اراضی  ثبتی  وضعيت  تكليف  تعيين  قانون  موضوع  ۱۴۰۱۶۰۳۱۹۰۰۲۰۰۴۲۴۵هيات  شماره  رای  برابر 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک كهنوج تصرفات مالكانه 
بلامعارض متقاضی آقای محمد سجاد احمدی كهنعلی فرزند چراغ بشماره شناسنامه ۱۳۰۲ صادره از 
کهنوج در يک قطعه زمين مزروعي  به مساحت ۵۳۹۶۹ مترمربع پلاک ۴۳۵ فرعی از ۴۹۶-اصلی 
مفروز و مجزی شده از پلاک  ۱۰ فرعی از ۴۹۶- اصلی قطعه ۴ بخش ۴۶ کرمان واقع در  حسین 
آباد شهر قلعه گنج   محرز گرديده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود در صورتی كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و 
پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقديم نمايند.بديهی است در صورت انقضای مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالكيت صادر خواهد شد.

تاريخانتشارنوبتاول:۱۴۰۱/۱۱/۱۸
تاريخانتشارنوبتدوم:۱۴۰۱/۱۲/۰۳
علیرحمانیخالص
رئیسثبتاسنادواملاکشهرستانکهنوج
شناسهآگهی:۱۴۴9۵۱۳

ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانکرمان
ادارهثبتاسنادواملاکحوزهثبتملکرودبارجنوب

هیئتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهای
فاقدسندرسمی

و   واراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده   و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای  شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۹۰۷۹۰۰۰۶۰۳ – ۱۴۰۱/۰۸/۲۴ هیئت اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک شهر رودبار جنوب تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای  محمد فلاحی شاه آباد فرزند 
سیاهک بشماره شناسنامه  ۱۹۹ صادره از رودبار در یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت۲۵۳۷۳۶ متر 
مربع پلاک ۷ فرعی از۴۲۱ - اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۴۲۱ اصلی قطعه سه واقع در رودبار 
جنوب روستای عباس آباد یاراحمدی بخش ۴۶ کرمان خریداری از مالک رسمی آقای سهراب شنبوئی 
و حسین شنبوئی  محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله  ۱۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات  سند مالکیت صادر 

خواهد شد .م الف:۱۷۶

محمدکردستانی-رئیسثبتاسناداملاک
تاریخانتشارنوبتاول:۱۴۰۱/۱۱/۱۸
تاریخانتشارنوبتدوم:۱۴۰۱/۱۲/۰۳
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آگهی مفقودی آگهی مفقودی آگهی مفقودی 
پژو  سواری سند و سبز برگ
رنگ مدل۱۳9۶ ۴۰۵GLX-XU7
موتور  شماره به نقرهای-متالیک
شاسی شماره و ۱۲۴K۱۰9۰۵9۲
به NAAM۰۱CE۶HK۵9۶۴7۸
۴۵ ایران ۲9۶ ل ۱۱ پلاک شماره
از و مفقود جهانی حمید به متعلق
. است گردیده ساقط اعتبار درجه

احسان سیکلت موتور سبز برگه
به ،۱۳9۵ مدل: ۱۲۵cc تیپ:
موتور: شماره به مشکی رنگ:
شماره و ۰۱۲۵N۲N۴۳۵۳9۱
N۲N***۱۲۵E9۵77۳7۱:شاسی
وشمارهپلاک:ایران۸۵۸۴۳-۳۲۳،
بنامآقایپوریاشاهسوندفرزندابراهیم
ساقط اعتبار درجه از و مفقودگردیده

. میباشد

برگسبزخودرویسواریپرایدهاچ
شماره به ۱۳۸9 مدل ۱۱۱ تیپ بک
شاسی شماره و ۳۳7۰۴۴۰ موتور
شماره به S۱۴۳۲۲۸۸۲۰۰۶۲۴
نام به ۳9 ایران۴۳۲ص 79 پلاک
از و گردیده مفقود حیدری فاطمه

باشد. می ساقط اعتبار درجه

 قزوین  ورامین رودبار جنوب



۲۵۰۳ پیاپی  شماره  شانزدهم       سال       ۱۴۰۱ بهمن   ۱۸ سه شنبه   

payamema.adv@gmail.com :ایمیل سازمان آگهی ها
Khabar.payamema@gmail.com  :ایمیل تحریریه

@payamema
www.payamema.ir @payamema

روابط عمومی: زهره فرسنگی                09391999161
دفتر تهران:   ۲84۲1910 - 0۲1

سرپرستی استان ها:   ۲84۲1910 -0۲1  داخلی 1

تماس مدیرمسوول: 
0۲1 - 88019846

آیین نامه اخلاق حرفه ای پیام ما:
www.payamema.ir/akhlagh

امور اداری: شیوا کرمیامور استان ها و سایت: فاطمه صمدیان   0919۲769839

/  تلفن:  3۲487477-034نشانی : کرمان، میدان آزادی، خیابان شهید بهشتی، شهید بهشتی 10، نبش شرقی ۲

روزنامه سیاسی – اجتماعی
صاحب امتیاز و مدیرمسئول: 

 روح الله خدیشی 
 سردبیر: امین شول سیرجانی

 مدیر هنری: تیوا صمدیان  

 آنلاین: سینا قنبرپور
 عکس: یاسر خدیشی )دبیر(، فاطمه کریم آبادی

میراث فرهنگی و محیط زیست: 
مهتاب جودکی)دبیر(

فروغ فکری، فاطمه علی اصغر 

منابع طبیعی، انرژی و جامعه محلی:
فاطمه باباخانی )دبیر( ، ستاره حجتی

 اجتماعی و شهر: نازنین افتخار، سوگل دانائی
صفحه آخر: صدف سرداری رفسنجانی

 سایر همکاران: شیما وزوایی، نیره خادمی

 شبکه های اجتماعی: فاطمه آقاملایی
صفحه آرایی: ندا صفاریان

رتبه روزنامه پیام ما :40.4     گروه: 4
نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده

و لزوما دیدگاه روزنامه نیست. 

0 9 03  333  8494 /  تلفن:  86011893-0۲1تهران - خیابان شریعتی - ابتدای شهید بهشتی - پلاک ۲6 )ساختمان 3۵3(- واحد ۵ توزیع تهران: نشرگستر  )0۲161933000(
توزیع استان ها: اطلاعات )0۲1۲999344۵(
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حیات مجدد سراب نیلوفر کرمانشاه- سراب نیلوفر کرمانشاه در حاشیه روستایی به همین نام در ۲۰ کیلومتری شمال غرب کرمانشاه قرار دارد که در ماه های گذشته به دلیل 
خشکسالی و کاهش منابع آبی خشک شده بود اما با وقوع بارندگی های اخیر مجدد حیات خود را به دست آورده است. برداشت های غیرمجاز آب و عدم رعایت الگوی کشت 

یکی دیگر از عواملی است که سبب تشدید کم آبی و خشک شدن سراب نیلوفر کرمانشاه شده است./ عکس از یحیی بیابادی

عکس:  مهر

برندگان  آمریکا  ضبط  هنرهای  و  علوم  ملی  آکادمی 
بود که  حالی  در  این  اعلام کرد.  را   ۲۰۲۳ جایزه گرمی 
آهنگ »برای« در میان  نام شروین حاجی پور،  خواننده 
موسیقی  خانه  گزارش  به  خورد.  چشم  به  برگزیدگان 
برندگان  گرمی  جوایز  دوره  پنجمین  و  شصت  ایران، 
سال ۲۰۲۳ خود را طی مراسمی که در شهر لس آنجلس 
این  بر  کرد.  معرفی  شد،  برگزار  آمریکا  متحده  ایالات 
اساس، هری استایلز برای »خانه هری« به عنوان برنده 

شد.  اعلام   ۲۰۲۳ گرمی  جوایز  در  سال  آلبوم  جایزه 
بهترین  برای  گرمی  برنده  جوی«  »سامارا  همچنین 
ادامه،  در  شد.   ۲۰۲۳ گرمی  مراسم  در  جدید  هنرمند 
به عنوان  »برای«  آهنگ  با  ایران  از  حاجی پور  شروین 
اجتماعی  تغییر  برای  آهنگ  بهترین  جدید  جایزه  برنده 
معرفی شد. در سال های گذشته، هنرمندانی چون کیهان 
کلهر و حمید سعیدی به عنوان عضوهای گروه های برنده 
جایزه های  تاریخچه  در  را  »ایران«  نام  گرمی،  جایزه 

بودند.  کرده  ثبت  گرمی 
آثاری،  با  نیز  علیزاده  حسین  و  شجریان  محمدرضا 
در  داشته اند.  را  گرمی  جایزه های  در  نامزدی  سابقه 
گرمی  جوایز  اهدای  مراسم  پنجمین  و  شصت  جریان 
جمله  از  گرمی  جایزه  چهار  با کسب  »بیانسه«    ،۲۰۲۳
را  جایزه  دریافت  بیشترین  رکورد   R&B ترانه  بهترین 
که  جایزه هایی  احتساب  با  شکست.  گرمی  تاریخ  در 
»بیانسه«  شب گذشته کسب کرد،  تعداد کلی جایزه های 
مراسم  این  در  رسید.  جایزه   ۳۲ به  هنرمند  این  گرمی 
برای  را  پاپ  اجرای  بهترین  جایزه  »ادل«  همچنین، 
ترانه »Easy on Me«  دریافت کرد و تعداد جایزه های 
نیز  ۱۶ جایزه رساند. »کندریک لامار«  به  را  گرمی خود 
رپ  ترانه  بهترین  رپ،   اجرای  بهترین  شاخه  سه  در 
در  شد.  معرفی  برنده  عنوان  به  رپ  آلبوم  بهترین  و 

جایزه  نیز  »لیزو«    ،۲۰۲۳ گرمی  جوایز  اهدای  مراسم 
 »About Damn Time« برای  را  سال  رکورد  بهترین 
به  نیز  ترانه سال  بهترین  داد. جایزه  اختصاص  به خود 
رسید. »هری   »Just Like That« برای ریت«   »بانی 
استایلز« با کسب جایزه بهترین آلبوم سال برای »خانه 
پیوست.  گذشته  شب  بزرگ  برندگان  جمع  به  هنری«  
جایزه گرمی که در اصل جایزه گرامافون نامیده می شود، 
علوم  آکادمی ملی  توسط  یک جایزه موسیقی است که 
صنعت  دستاوردهای  شناسایی  برای  ضبط  هنرهای  و 
لس  در  درحالی  امسال  مراسم  می شود.  ارائه  موسیقی 
آنجلس و به مجری گری »ترور نوا« برگزار شد که سال 
ویروس کرونا  مبتلایان  شمار  افزایش  دلیل  به  گذشته 

بود. شده  برگزار  وگاس  لاس  در  آنجلس  لس  شهر 

تاریخی  بناهای  از  بازدید  با  سینما  تهیه کننده  یک 
نسبت  عزت آباد  کوشک  جمله  از  ابرکوه  شهرستان 
تاریخی  بنای  این  به  دست اندازی  و  تخریب ها  به 
دارند  حق  مردم  گفت:  و  داد  نشان  واکنش 
نشود. دست اندازی  فرهنگی  میراث  این  به  که 

به گزارش مهر، هارون یشایایی، تهیه کننده باسابقه سینما 
پس از بازدید از بناهای تاریخی شهرستان ابرکوه از جمله 
به  دست اندازی  و  تخریب ها  به  نسبت  عزت آباد  کوشک 
این بنای تاریخی گفت: وقتی به ابرکوه آمدیم؛ تصورمان 

از چیزی که قبلًا و الان دیدیم قابل قیاس نیست.
او ادامه داد: ما جاهای تاریخی شهر از جمله کوشک 
قدیمی  قلعه  یک  اینجا  در  دیدیم.  را  عزت آباد 
پابرجاست. هنوز  قلعه  این  بیش  و  می بینیم. کم 
همچنین کوشکی می بینیم که ییلاق منطقه بوده است.

خیابانی  بی علاقه،  افراد  از  گروهی  گفت:  او 
احتمالًا  تا  کشیده اند  تاریخی  قلعه  این  وسط 
اما  بفروشند.  و  کرده  کوچک  را  آن  زمین های 
بناها  این  تخریب  جلوی  باید  علاقه مند  مردم 
که  دارند  حق  مردم  می کنم  فکر  بگیرند.  را 
نشود. دست اندازی  فرهنگی  میراث  این  به 

یکدیگر  جوار  در  عزت آباد  باغ  و  قلعه  کوشک، 
بسیاری  باغی  و  مزروعی  زمین های  و  شده  بنا 
از  زیادی  بخش  که  است  بوده  آنها  اطراف 
است. رفته  بین  از  امروز  محدوده ها  این 

ثبت  ملی  اثر  عنوان  به   ۸۶ سال  در  کوشک  این 

بنا  عرصه  و  حریم  در  گذشته  سال های  در  اما  شد 
دسترسی  راه  ایجاد  و  فاضلاب  حفاری  جهت  اقداماتی 
اسلامی،  مجازات  قانون   ۵۵۸ ماده  طبق  بر  داده که  رخ 
اعتراض  مورد  موضوع  این  است.  بوده  قوانین  خلاف 
است. شده  فرهنگی  میراث  دوستداران  از  بسیاری 
بود که  ابرکوه گفته  فرهنگ  میراث  رئیس  سال گذشته 
محدوده  در  گذشته  سال های  طی  شده  انجام  تخلفات 
کوشک و قلعه عزت آباد ابرکوه با جدیت از سوی میراث 
نیفتاده است. اتفاقی  اما هنوز  فرهنگی پیگیری می شود 

من از تو روی نپیچم گرم بیازاری

که خوش بود ز عزیزان تحمل خواری

به هر سلاح که خون مرا بخواهی ریخت

حلال کردمت الا به تیغ بیزاری

تو در دل من از آن خوشتری و شیرین تر

که من ترش بنشینم ز تلخ گفتاری

اگر دعات ارادت بود و گر دشنام

بگوی از آن لب شیرین که شهد می باری

اگر به صید روی وحشی از تو نگریزد

که در کمند تو راحت بود گرفتاری

به انتظار عیادت که دوست می آید

خوش است بر دلِ رنجورِ عشق، بیماری

گرم تو زهر دهی چون عسل بیاشامم

به شرط آن که به دست رقیب نسپاری

تو می روی و مرا چشم و دل به جانب توست

ولی چه سود که جانب نگه نمی داری

گرت چو من غم عشقی زمانه پیش آرد

دگر غم همه عالم به هیچ نشماری

سعدی

 

|موسیقی|

کارگردانی  به  »تاناکورا«  نمایش  دو 
میوسوف  »می خواهم  و  بهرامی  رضا 
محمدجواد  کارگردانی  به  ببینم«  را 
سالن های  در  ترتیب  به  حبیبی 
کرمانی  ناظرزاده   و  سمندریان  استاد 
صحنه  روی  ایرانشهر  تماشاخانه  

. ند و می ر
روابط  از  نقل  به  تئاتر  ایران  به گزارش 
عمومی تماشاخانه  ایرانشهر، دو نمایش 
میزبان  ایرانشهر  تماشاخانه  در  جدید 

بود. خواهد  علاقه مندان  و  مخاطبان 
نویسندگی کهبد  به  »تاناکورا«  نمایش 
درباره   بهرامی  رضا  کارگردانی  و  تاراج 
با  است که  تعزیه  سه خواهرِ دوستدار 
ممانعت برادران خود مواجه و به دست 

می شوند.  آنها کشته 

این نمایش از روز یک شنبه ۲۳ بهمن 
سمندریان  استاد  سالن  در   ۲۰ ساعت 

می رود. روی صحنه 
نمایش »می خواهم میوسوف را ببینم« 
محمود  ترجمه   دالمات،  تامارا  نوشته  
حبیبی  محمدجواد  و کارگردانی  عزیزی 
شوف  زائیت  نام  به  شخصیتی  درباره  
است که برای گرفتن امضای کوپن سفید 
رنگ از آقای میوسوف به استراحت گاه 
گل های آفتاب گردان مراجعه می کند و 
در این مسیر اجازه  ملاقات با میوسوف 

را به او نمی دهند.
 ۱۷ دوشنبه  روز  از  نیز  نمایش  این 
ناظرزاده   سالن  در   ۲۰ ساعت  بهمن 
کرده  آغاز  را  خود  اجراهای  کرمانی 

. ست ا

تماشاخانهایرانشهرمیزباندونمایشجدیدشد

جایزه »گرمی« به شروین حاجی پور رسید

|سینمایایران|

مردم علاقه مند باید جلوی تخریب این بناها را بگیرند
واکنشیکتهیهکنندهسینمابهدستاندازیهادرکوشکعزتآباد

ساخته  »تار«  فیلم  لندن  فیلم  منتقدان  حلقه 
سال  فیلم  برترین  عنوان  به  را  فیلد«  »تاد 
نقل  به  مهر  گزارش  به  کردند.  انتخاب   ۲۰۲۲
دریافت  را  مهم  جایزه   ۳ »تار«  ورایتی،  از 
بهترین  فیلم،  بهترین  جایزه  شامل  که  کرد 
بلانشت  برای کیت  بازیگر  بهترین  و  کارگردانی 
برای   ۱۹۹۸ سال  در  پیشتر  بلانشت  بود. 
»یاسمین  برای   ۲۰۱۳ سال  و  »الیزابت« 
بود. کرده  دریافت  را  جایزه  این  هم  آبی« 
بلانشت  از  جایزه  دریافت  هنگام  فیلد  تاد 
بسیار  هزینه  نقش  این  ایفای  که  کرد  تشکر 
بلانشت  و  داشت  خانواده اش  او  برای  زیادی 
و  خلاقانه ترین  عنوان  به  فیلم  این  از  هم 
ایفا کرده یاد کرد  چالش برانگیزترین نقشی که 
و گفت فیلم پر از چیزهایی است که به سختی 
می توانیم حتی درون خودمان کشفشان کنیم.

دونا  مک  مارتین  سیاه  کمدی  حال  عین  در 
جایزه   ۵ برنده  هم  اینیشرین«  »اشباح  یعنی 
از جمله جایزه آتنبورو برای بهترین فیلم سال 
سال  بازیگر  سال،  فیلمنامه  ایرلند،  بریتانیا/ 
مرد  مکمل  نقش  بازیگر  فارل،  کالین  برای 
شد. و کری کاندون  بری کیوگان  برای  زن  و 
مجموعه  برای  هم  نای  بیل  و  پیو  فلورانس 

نقش آفرینی هایشان به عنوان بهترین بازیگر زن 
و مرد بریتانیایی/ ایرلندی سال معرفی شدند.
فیلم  در  خود  نقش  برای  کوریو  فرانکی 
جوان  بازیگر  جایزه  برنده  »افترسان« 
جایزه  مسکال  پل  و  شد  ایرلندی  بریتانیایی/ 
فیلیپ فرنچ را به نیابت از نویسنده و کارگردان 
فیلمساز  بهترین  عنوان  به  ولز  شارلوت  فیلم 
کرد. دریافت  ایرلندی  بریتانیایی/  موفق 
در همین حال هم زمان ۲ فیلم شامل درام »دختر 
»تصمیم  و  بایراد  به کارگردانی کولم  ساکت« 
عنوان  به  ووک  چان  پارک  ساخته  ترک«  به 
بهترین فیلم خارجی زبان سال انتخاب شدند.
لورا  ساخته  خونریزی«  و  زیبایی  »همه  فیلم 
پویتراس هم عنوان مستند سال را از آن خود کرد.
»پینوکیو«  انیمیشن  به  فنی  دستاورد  جایزه 
و  گرفت  تعلق  تورو  دل  گی یرمو  ساخته 
کیران  کارگردانی  به  شب«  در  »روباهی 
کوتاه  فیلم  بهترین  عنوان  به  بلسی  انور 
شد. شناخته  سال  ایرلندی  بریتانیایی/ 
»همه چیز  فیلم  آسیایی  بازیگر  یئو  میشل 
برای  پاول  دیلیس  جایزه  با  یک باره«  همه جا 
مراسم  پایان  در  و  شد  تجلیل  فیلم  در  برتری 
شد.  اهدا  او  به  بویل  دنی  توسط  جایزه  این 

پاول  به  دقیقه ای  سخنرانی شش  یک  در  یئو 
این  که  بریتانیایی  پیشگام  سینمای  منتقد 
احترام  ادای  شد  نامگذاری  او  نام  به  جایزه 
نقشی  با  من  مشترک  وجه  گفت  و  کرد 
تسلیم  هرگز  او  که  بود  این  کردم  بازی  که 
مهربانی،  روی  از  نه  عشق،  روی  از  نه  نشد. 

خانواده. برابر  در  هرگز  همه،  از  مهمتر  و 
این جوایز را مجموعه ۲۰۰ نفری حلقه منتقدان 
سازمان  قدیمی ترین  که  لندن  سینمایی 
می کنند.  اهدا  سال  هر  بریتانیاست  منتقدان 
سال  سیزدهمین  برای  امسال  »می فر«  هتل 
بود. هنری  رویداد  این  اصلی  حامی  متوالی 

|سینمایجهان|

جایزه بهترین فیلم سال برای »تار«

»راهبردهای  کتاب  نویسندگان 
بنا  در  حریق  از  حفاظت  و  پیشگیری 
به  تاریخی«  فرهنگی  بافت های  و 
چگونه  می دهند که  پاسخ  سوال  این 
از  را  تاریخی  ساختمان  یک  می توان 

کرد؟ حفظ  حریق  تهدید 
تهدیدها  بزرگ ترین  از  یکی  حریق 
برای بافت و بناهای فرهنگی_تاریخی 
ضروری  بنابراین  می رود.  شمار  به 

است که با حذف خطرات و ریسک های 
بزرگ، احتمال وقوع حریق را به حداقل 
و کنترل،  دقیق  مدیریت  با  یا  و  رساند 

داد. را کاهش  آنها  خطرات 
»بسیاری  است:  آمده  مقدمه کتاب  در 
فرهنگی  و  معماری  میراث  کشورها  از 
کمپین های  در  را  خود  منحصربه فرد 
برجسته  صنعت گردشگری  و  تبلیغاتی 
که  است  ما  وظیفه  این  می کنند، 
ساختمان ها و آثار هنری تاریخی خود را 
برای نسل های آینده به خوبی نگهداری 
لذت  و  درک  به  قادر  نیز  آنها  تا  کنیم 
خود  گذشته  مردم  و  تاریخ  از  بردن 
باشند. حفظ بنا و مجموعه های تاریخی 
از  یکی  اما  است.  مختلف  ابعاد  دارای 
برابر  در  محافظت  اساسی،  اولویت های 

ناشی  آسیب های  و  آثار  دادن  از دست 
است. حریق  از 

محدودی  منابع  تاریخی  ساختمان های 
دهه  دو  در  هستند که  دنیا  سراسر  در 
این  دادن  دست  از  موضوع  اخیر 
آتش سوزی  اثر  بر  تاریخی  سرمایه های 
تبدیل به یکی از موضوعات مورد توجه 
نمونه  به عنوان  است.  شده  بین المللی 
می توان به کلیسای نوتردام پاریس، بازار 
تاریخی تبریز، میدان حسن آباد تهران 
و… اشاره کرد. با دانش و آگاهی بیشتر 
از این موضوع، افزایش تطابق و استفاده 
از فناوری های نوین مقاوم سازی در برابر 
در  را  حریق  ریسک  می توان  حریق 
میزان  به کمترین  تاریخی  ساختارهای 

داد.« خود کاهش 

راهبردهایپیشگیری
وحفاظتازحریقدربنا

وبافتهایفرهنگیتاریخی

|تئاتر|

و  کارگردانی  به  بوشهر«  در  »خیام  مستند  فیلم 
انگلستان  در  بار  این  یاسین محمدی  تهیه کنندگی 
به نمایش درمی آید تا چندمین حضور جهانی خود 

باشد. تجربه کرده  را 
و  کارگردان  محمدی  یاسین  ایسنا،  گزارش  به 
تهیه کننده این مستند گفت: این فیلم که در ماه های 
 Rieti & Sabina Film جشنواره های  در  گذشته 
 OSTIA INTERNATIONAL ایتالیا،   Festival
 LoudSoulMusic ایتالیا،   FILM FESTIVAL
 International Sound & صربستان،   Festival
Film Music Festival کشور کرواسی به نمایش 
 RAI Film Festival جشنواره  در  اکنون  درآمده، 
لندن به نمایش درمی آید. او اضافه کرد: این فیلم 
مستند که پس از چند سال فیلمبرداری در بوشهر 
و  بوشهر  در  خیام خوانی  قصه  است  شده  ساخته 

روایت می کند. را  بوشهر  موسیقی 

|مستند|
اکرانمستند»خیامدر
بوشهر«درانگلستان


